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Od pierwszego numeru „Szczuczyńskich Wieści” była podkreślana idea powstania
kwartalnika, dla którego myśl przewodnia wyznaczała cel i kierunek działania
informacyjnego. Priorytetem periodyku są sprawy szczególnie ważne, wynikające z
efektów pracy UM i G oraz jego jednostek podległych. Dla utrzymania spójności
piszemy czasem treści dowolne. Pismo dalej będzie hołdowało przyjętej koncepcji
w postaci publikacji: osiągnięć inwestycyjnych, spłacie kredytów, dochodów,
wzroście wynagrodzeń, organizacji uroczystości, porządku, bezpieczeństwa,
zapobiegania i współdziałania z jednostkami samorządowymi oraz utrzymywania
praw ekonomicznych, socjalnych i kulturalnych dla mieszkańców Gminy
Szczuczyn. 

 Od wyborów samorządowych 21.11.2010 r. i złożonym ślubowaniu 1.12.2010 roku, kiedy to Artur
Kuczyński objął urząd burmistrza Szczuczyna, w grudniu 2022 r. – minęło 12 lat. W tym czasie w
ramach obowiązków służbowych oraz wybiegających w przyszłość wizjonerskich scenariuszy burmistrza,
rady miejskiej i projektów pracowników urzędu, wykonano bardzo dużo w ramach: przebudowy,
budowy, konserwacji, renowacji, rewaloryzacji, remontów, zwykłych robót budowlanych, prac
modernizacyjnych, termomodernizacyjnych oraz rewitalizacji na rzecz społeczności w naszej przestrzeni
gospodarczej.
Mimo że obszar zainteresowań w zarządzaniu w trybie ciągłym pogłębia się i zmienia, to misja
lokalnych „Szczuczyńskich Wieści”, choć podlega korekcie językowej, nie ulega zmianie. Bywa czasem,
że z przyczyn niezależnych numer się nie ukaże albo chochlik jako zmora wyskoczy, za to bardzo
przepraszamy.
Mimo zagrożeń na Wschodzie życzę: zdrowych, spokojnych, pełnych rodzinnego ciepła, radosnego
odpoczynku od nadmiaru obowiązków, miłości i szacunku – Świąt Narodzenia Pańskiego 2022. Życzę
też pomyślności w Roku 2023, spełniania się w życiu osobistym i zawodowym oraz pokoju na Ukrainie.

   Zapraszam do lektury ostatniego w 2022 r. wydania "Szczuczyńskich
Wieści", które ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. 
     Kończy się rok 2022, czas dla Szczuczyna szczególnie ważny ze względu na
jubileusz 330-lecia nadania praw miejskich naszemu miastu. Przez okrągły rok
przeżywaliśmy wspólnie chwile radosne, ale i smutne. Wielokrotnie mieliśmy
okazję zmierzyć się z naszym człowieczeństwem i pomóc bliźniemu. Dziękuję
każdemu, kto wsparł lokalne zbiórki finansowe i rzeczowe. Dzięki Wam pomoc
trafiła do wielu potrzebujących, zarówno za granicą, jak i w Gminie Szczuczyn.
  Zdecydowanie jednak więcej mieliśmy okazji do świętowania, dlatego
zachęcam do zapoznania się z najważniejszymi wydarzeniami ostatnich
miesięcy. Działo się wiele w naszej społeczności, szczególnie cieszę się z
otwarcia Lokalnego Inkubatora Przedsiębiorczości, który wniesie wiele dobrego
dla rozpoczynających swoją działalność przedsiębiorców. 

   W aktualnym numerze przeczytacie Państwo również o zakończonych inwestycjach, realizowanych
projektach oraz zorganizowanych wydarzeniach świątecznych. 
    Z okazji Nowego Roku, wszystkim czytelnikom "Szczuczyńskich Wieści" życzę dużo spokoju. Niech
Państwu dopisze zdrowie i pomyślność, radość z mniejszych i większych sukcesów. Wszystkiego dobrego!
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Kochajmy ludzi, a otaczając ich empatią, starajmy się być wolni, ale i odpowiedzialni, dbajmy o własne
życie i zdrowie. Niech trwałe pojęcia metafizyczne – Bóg, Świat, Ojczyzna – staną się naszą ideą, a choć
nie wspiera ich świadomość zmysłowa, to niech stanowi w nas niezbędny warunek rozumu
poszukującego sensu istnienia świata i umiłowania spokojnego trybu życia.
 PS. Kilka dni po wydaniu papierowym „SW”, można je czytać w e-wydaniu na stronie UM:
http://www.um.szczuczyn.pl/szczuczynskie_wiesci.html a czasami w społecznościowych mediach np.
FB.

 Stanisław Orłowski – redaktor naczelny
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LOKALNY INKUBATOR PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
W SZCZUCZYNIE 

8 pomieszczeń biurowych - od 15 m² do 57 m²
multimedialna sala konferencyjna 
sekretariat
szatnie, pomieszczenia socjalne
3 lokale usługowe - od 27 m² do 33 m²
4 hale produkcyjne o powierzchni od 348 m²
do 475 m²,  wyposażone w:

usługi doradcze i szkoleniowe
działania informacyjno-promocyjne
wynajem biura na godziny
wirtualne biuro

  Pozyskane w 2020 roku dofinansowanie na
budowę Lokalnego Inkubatora Przedsiębiorczości
w Szczuczynie było spełnieniem marzeń nie tylko 
 pracowników Urzędu Miejskiego w Szczuczynie,
ale również odpowiedzią na wieloletnie rozmowy
o potrzebach lokalnych przedsiębiorców,
zwłaszcza tych rozpoczynających swoją działalność.

    7 grudnia oficjalnie swoją prace rozpoczął LIP 
 przy ul. Sienkiewicza 5E/F w Szczuczynie

 Na to szczególne w historii Szczuczyna
wydarzenie przybyli politycy, samorządowcy,
wykonawcy dzięki którym powstał obiekt,
pracownicy UM w Szczuczynie, media oraz
przedsiębiorcy. Otwarcie LIPS to w regionie jedno
z najważniejszych wydarzeń minionego roku. To
szansa na rozwój nie tylko lokalnych
przedsiębiorców, ale również tych z całego
obszaru powiatu. 

Oferta Lokalnego Inkubatora Przedsiębiorczości:

   - WC
   - szatnie
   - pomieszczenie socjalne
   - pomieszczenie administracyjne

KORZYSTNE WARUNKI INKUBACJI

Inwestycja została dofinansowana z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 
 w wysokości 5 ml zł. Całkowity koszt zadania to 8 136 797,34 zł.  
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Zapraszamy do kontaktu:
 

Lokalny Inkubator Przedsiębiorczości w Szczuczynie
ul. Sienkiewicza 5E

tel. 86 273 50 80 w. 241
www.lipszczuczyn.pl



SZCZUCZYŃSKIE WIEŚCI 3/2022S T R O N A  0 6

140-LECIE OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ 
W SZCZUCZYNIE

 

  To już 140 lat działalności OSP w Szczuczynie!
Dokładnie 22 listopada 1882 r. z inicjatywy
społeczności oraz ówczesnej władzy powołano do
życia jednostkę Straży Pożarnej. W chwili
założenia liczyła 15 członków podzielonych na
oddziały: toporników, obsługi sikawki oraz
dowożących wodę. W międzyczasie przy OSP
powstała również orkiestra, która na początku
swojej działalności dawała koncerty w każdą
niedzielę i święta przy świetlicy i przyległych
ogrodach spacerowych (obecnie Muzeum
Pożarnictwa i Stary Park). Na przestrzeni liczba
członków OSP zmieniała się jak w kalejdoskopie,
jednakże nigdy nie zaprzestała swojej
działalności.  
 28 sierpnia odbył się jubileusz Ochotniczej
Straży Pożarnej w Szczuczynie oraz odsłonięcie
tablicy upamiętniającej 140 lat jej działalności.
Obchody tak zacnego jubileuszu rozpoczęły się
na placu przed budynkiem OSP w Szczuczynie,
na które przybyli wspaniali goście oraz koledzy
strażacy z sąsiednich jednostek. Podczas
wydarzenia ks. proboszcz Jacek Majkowski
poświęcił tablicę, wozy strażackie oraz
zebranych. Następnie przy brzmieniu
instrumentów orkiestry uczestnicy
przemaszerowali ulicami miasta kierując się na
msze świętą do szczuczyńskiego kościoła
parafialnego. Kazanie przygotowane przez ks.
proboszcza skierowane zostało bezpośrednio do
strażaków. Podziękował za ich pracę i
bezinteresowne niesienie pomocy, docenił za
odwagę. 

  Główne uroczystości odbyły się natomiast w
centrum miasta, pod pomnikiem Stanisława
Antoniego Szczuki. Wciągnięto flagę na maszt i
odśpiewano hymn państwowy. Wydarzeniu
towarzyszyły odznaczenia za zasługi dla
pożarnictwa, przemówienia oraz podziękowania.
Ochotnicza Straż Pożarna w Szczuczynie bez
wątpienia na nie zasługuje. Nasi strażacy z
odwagą i bezinteresownością każdego dnia są
gotowi nieść pomoc mieszkańcom całego
regionu. Za taką postawę docenili ich m.in.: st.
bryg. Andrzej Koc - Prezes Podlaskiego
Oddziału Wojewódzkiego Ochotniczych Straży
Pożarnych RP, Prezes Zarządu Powiatowego
ZOSP RP – Burmistrz Szczuczyna druh Artur
Kuczyński, Zastępca Podlaskiego Komendanta
Wojewódzkiego PSP bryg. Marcin Bielakowicz,
mł. bryg. Andrzej Beczko – Komendant
Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w
Grajewie, Stefan Krajewski – Poseł na Sejm RP
oraz przedstawiciele władz samorządowych z
terenu naszego powiatu.
  Jubileusz strażacki to druga ważna dla miasta
rocznica, zaraz po 330-leciu nadania praw
miejskich Szczuczynowi. 

Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju 
Kapitału Ludzkiego 

Fot. Konrad Dzwonkowski
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NOWE PROJEKTY REALIZOWANE PRZEZ SZKOŁĘ
PODSTAWOWĄ W SZCZUCZYNIE

 
W trakcie wakacji, kiedy cisza przeszywała szkolne mury, trwały prace nad pozyskiwaniem dofinansowań
mających na celu wsparcie działań szkół podstawowych z terenu Gminy Szczuczyn i tym samym
urozmaicić zajęcia edukacyjne. Urząd Miejski w Szczuczynie we współpracy z Szkołą Podstawową w
Szczuczynie pozyskał środki na przeprowadzenie następujących projektów:
                                                        
                                                           YOUNGSTER PLUS
  Youngster, to program edukacyjny skierowany do uczniów klas VIII. Jego celem jest wyrównanie
poziomu języka angielskiego w szkole poprzez przeprowadzenie dodatkowych lekcji. Ideą programu jest
niestandardowe prowadzenie zajęć. Uczniowie biorący udział w programie nie piszą kartkówek czy
sprawdzianów, nie odrabiają prac domowych i są oceniani. Mają za to możliwość udziału w konkursach
tematycznych i zdobywania ciekawych nagród oraz przede wszystkim nauki języka w praktyczny sposób.
Jedyną formą oceny będą cykliczne pomiary postępów uczniów poprzez rozwiązywanie testów online. 
  Zajęcia zdalne wywołane przez pandemię dały o sobie znać podczas tegorocznego egzaminu ósmoklasisty
z języka angielskiego. Średni wynik zdawalności nie był satysfakcjonujący, a to daje sygnał do działania.
Trzeba w miarę możliwości pomóc uczniom i dać im narzędzia do rozwijania swoich kompetencji
językowych. Program Youngter zapewni te narzędzia, opiekę nad uczniami oraz co istotne nad
nauczycielami. Oni również będą włączeni do niniejszego projektu poprzez udział w szkoleniach
metodycznych.
  Program Youngster to również wsparcie dla szkolnych bibliotek, które otrzymają zestawy materiałów
pomocnych w nauce języka angielskiego: słowniki, readers’y, Płyty CD, DVD. Koszty zakupu niniejszych
pomocy w całości pokrywa Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej. 
  30-stu uczniów z początkiem września rozpoczęło dodatkowe zajęcia z języka angielskiego. W ciągu
roku szkolnego przepracują 90 godzin, które prowadzą Panie: Beata Kolber oraz Monika Jakubczyk.
Działanie realizowane będzie do połowy czerwca i jest szansą na skuteczne przygotowanie się uczniów do
egzaminu ósmoklasisty. Dobrze zdany egzamin jest przepustką naszych dzieci do lepszego życia, dlatego
warto inwestować w wiedzę.
                                                       Całkowity koszt zadania to: 7 200,00 zł         
                                    Dofinansowanie: 3600,00 zł oraz wkład własny gminy: 3600,00 zł 
 
                                      

                                 ASPE – Asystent Specjalnych Potrzeb Edukacyjnych
  Projekt grantowy „Asystent ucznia ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi” ma na celu poprawę
dostępności usług edukacyjnych dla uczniów o specjalnych potrzebach. Pozyskane dofinansowanie
wykorzystane zostanie wyłącznie na pokrycie kosztów zatrudnienia ASPE przez okres 10 miesięcy.
   ASPE, czyli asystent ucznia ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, to pracownik szkoły - członek
kadry niepedagogicznej pracujący z uczniem i wykonujący zadania odmienne od zadań wykonywanych
przez nauczycieli. W przypadku Szkoły Podstawowej w Szczuczynie opieką zastaną objęci uczniowie z
autyzmem uczęszczający do „O” i „I” klasy. 
   Opieka nad uczniem, który potrzebuje szczególnej uwagi ze strony nauczyciela jest niezwykle trudna w
momencie sprawowania równoczesnej opieki nad pozostałą częścią uczniów w klasie. Pomoc ASPE pozwoli
na: wsparcie uczniów w codziennych relacjach z rówieśnikami, indywidualne tempo nauki czy
wykonywania zadań lekcyjnych oraz przede wszystkim nauka dobrych i pożądanych zachowań.
Zadanie realizowane w ramach II. Osi Priorytetowej: Efektywne polityki publiczne na rynku pracy,
gospodarki i edukacji, Działanie 2.10 Wysoka jakość systemu oświaty na podstawie Umowy o
dofinansowanie projektu grantowego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-
2020.
                               Całkowity koszt zadania to 54 058,20 zł, dofinansowanie wyniosło 100%.
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   W ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą „Poznaj Polskę”, Gmina Szczuczyn
uzyskała w roku szkolnym 2022/2023 wsparcie finansowe z budżetu państwa w wysokości 46 705,00
zł z przeznaczeniem na wycieczki szkolne związane z priorytetowymi obszarami edukacyjnymi. 
  Dofinansowanie uzyskały Szkoła Podstawowa im. Zesłańców Sybiru w Niedźwiadnej oraz Zespół
Szkolno-Przedszkolny w Szczuczynie. Całkowity koszt wycieczek wynosi 72 122,00 zł. Uczniowie szkoły
z Niedźwiadnej zwiedzą Centrum Nauki Kopernik oraz Zamek Królewski – Muzeum Rezydencja Królów
Rzeczypospolitej w Warszawie. Młodsze klasy szkoły ze Szczuczyna odwiedzą Białostocki Teatr Lalek i
Pałac Branickich z Muzeum Historii Medycyny i Farmacji Uniwersytetu w Białymstoku oraz Rezerwat
Pokazowy Białowieskiego Parku Narodowego wraz z Muzeum Przyrodniczo Leśnym Białowieskiego
Parku Narodowego. Starsi uczniowie skorzystają z dwóch trzydniowych wycieczek. W pierwszej z nich
odwiedzają Gdańsk, Gdynię, Pole Bitwy na Westerplatte, statek Dar Pomorza, Centrum Nauki
EXPERYMENT i Europejskie Centrum Solidarności. Druga wycieczka obejmie zwiedzanie Sandomierza,
Bramy Opatowskiej w Sandomierzu, muzeum Zamoyskich w Kozłówce, Muzeum Czartoryskich w
Puławach, Akademię Ziołową Marcina z Urzędowa oraz Muzeum Nadwiślańskie w Kazimierzu Dolnym.

 Oprócz wyżej wymieniowych projektów Szkoła Podstawowa w Szczuczynie realizuje program
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa, w ramach którego we wrześniu do szkoły i oddziałów
przedszkolnych trafiły nowości wydawnicze, książki edukacyjne oraz audiobooki zakupione na łączną
kwotę 5 750 zł. 

#PODBIAŁOCZERWONĄ
 

 
 Od września mieszkańcy Gminy Szczuczyn mogą
obserwować w centrum miasta nowopowstały maszt
flagowy. Wszystko dzięki szczuczyniakom, którzy oddali
swoje głosy w konkursie organizowanym w 2020 r. przez
Kancelarię Rady Ministrów. Zasada była jedna, gminy
poniżej 20 tyś mieszkańców musiały zdobyć minimum 100
głosów. Nasza gmina zdobyła ich blisko 400 i
bezapelacyjnie znalazła się wśród gmin zakwalifikowanych
do dofinansowania. 
 I tak, w kwietniu 2022 rozpoczęły się prace nad
podpisaniem umowy i powierzeniem grantu o wysokości 
8 000 zł. W tym czasie Gmina Szczuczyn wybrała
najkorzystniejszą spośród nadesłanych ofert i przystąpiła
do realizacji zadania. Miejsce, gdzie powstać miał maszt
również było bezdyskusyjne. Centrum miasta, strefa
organizacji wydarzeń patriotycznych oraz gminnych
jubileuszy. Park przy Placu Tysiąclecia stanowi miejsce
godnie upamiętniające 100 rocznicę Bitwy Warszawskiej. 
 Stojący w centrum miasta 12 metrowy maszt już zawsze
będzie kojarzył się mieszkańcom Gminy Szczuczyn z ideą,
jaka przyświecała każdemu mieszkańcowi podczas
uzupełniania ankiety aplikacyjnej. To dzięki naszym
wspólnym działaniom jesteśmy jedną z 1500 gmin, w
której powstały maszty flagowe. 
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DOŻYNKI PARAFIALNE
  Święto plonów w naszym kościele parafialnym co
roku przypada 12 września. Parafianie tego dnia
dziękują za zebrane owoce ciężkiej pracy lokalnych
rolników. Sołectwa spotykają się na celebrowanej
mszy dziękczynnej w celu złożenia darów oraz
wspólnej modlitwy. 
   Od niepamiętnych czasów zakończenie żniw było
czasem radości i dumy z wykonanej pracy oraz
pomocy Bożej odzwierciedlonej w postaci słonecznej
pogody czy dużej ilości zgromadzonych plonów.
Słabe zbiory wywołane chociażby zarazą czy
gwałtownymi burzami skazywały na głód całą
społeczność regionu. Co ciekawe, dożynki nazywane
kiedyś spasami, organizowano kilka razy do roku.
Pierwsze odbywały się po zbiorach miodu, drugie po
owocach takich jak jabłka, gruszki, śliwki oraz
ostatnie po zbiorze zbóż, kiedy to wszystkie pola w
okolicy zostawały puste.
  Dziś, słabe plony wiążą się rolnikom z zupełnie
inną kwestią, a mianowicie mniejszymi dochodami
rolników lub większymi cenami zakupu niektórych
surowców. Co później odczuwamy również i my,
konsumenci.
 Gospodarzami tegorocznych dożynek w naszej
parafii była wieś Bęćkowo na czele ze starostami
dożynek: Anną i Wojciechem Zyskowskimi.
Mieszkańcy Bęćkowa przygotowali oprawę mszy,
czytania, a także przepięknie udekorowali świątynię.
Pozostałe sołectwa również przybyły z wieńcami i
darami m.in. Dołęgi, Bzury, Zacieczki, Rakowo,
Danowo, Skaje czy Gutki. 
  Przebieg mszy mimo, że niezmienny od lat, to
bardzo wyjątkowy dla każdego rolnika. Podczas
kazania wielokrotnie podkreślano istotę pracy
gospodarzy - żywicieli całego narodu. Symbolem ich
codziennego trudu stał się chleb, który został
przekazany uczestnikom również podczas
tegorocznej mszy dożynkowej. 
 Nie zapominajmy, że święto plonów obchodziła
również zaprzyjaźniona Parafia pw. Św. Stanisława
Biskupa i Męczennika w Niedźwiadnej. 28 sierpnia
gospodarzami dożynek została wieś Brzeźno
reprezentowana przez rolników Wiesławę i Andrzej
Wróblewskich. Trzeba przyznać, że wykonane
dekoracje dożynkowe robiły ogromne wrażenie.
Uroczystość przepięknie urozmaicały Panie z Koła
Gospodyń Wiejskich, dzięki którym święto plonów
wyglądało bardziej kolorowo i jednocześnie
tradycyjnie.
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  Ochotnicza Straż Pożarna w Niedźwiadnej
funkcjonuje od 1928 roku. Jest jednostką prężnie
rozwijającą się. Uczestniczy nie tylko podczas
pożarów czy wypadków, ale także 
 w różnego rodzaju pokazach, świętach państwowych
i kościelnych, festynach. Brała także udział w
największej na Podlasiu akcji ratującej Biebrzański
Park Narodowy. 
 Dzięki pozyskanemu przez Urząd Miejski w
Szczuczynie dofinansowaniu, OSP w Niedźwiadnej
została wyposażona w sprzęt m.in.: mocowania
uniwersalne, węże tłoczone, mocowania aparatu,
prostownik, uchwyty do drabiny, ubrania specjalne,
buty, rękawice, kominiarki, hełmy. Łączna wartość
zakupionego sprzętu wynosi 40 000,00 zł, w tym:
dotacja z Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Podlaskiego stanowi kwotę 23 000,00 zł oraz
dofinansowanie Gminy Szczuczyn 17 000,00 zł. 
 Sprzęt został przekazany Ochotniczej Straży
Pożarnej w Niedźwiadnej. Mamy nadzieję, że
przyczyni się do podniesienia skuteczności akcji, a
także ratowania życia i mienia mieszkańców z
terenu Gminy Szczuczyn. 
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ZAKUP SPRZĘTU RATOWNICZO –  GAŚNICZEGO 
I  UMUNDUROWANIA DLA JEDNOSTKI  OSP NIEDŹWIADNA 

Z DOTACJI  WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO
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PIERWASZA W HISTORII SZCZUCZYNA 
PRZYSIĘGA WOJSKOWA

  30 października Podlaska Brygada Obrony
Terytorialnej wspólnie z Urzędem Miejskim 
 zorganizowała pierwszą w historii Szczuczyna przysięgę
wojskową. 40 nowych ochotników złożyło przysięgę i
tym samym wstąpiło w szeregi I Podlaskiej Brygady
Obrony Terytorialnej. 
  Przygotowana uroczystość była dopracowana w
każdym najmniejszym szczególe. Nad wszystkim czuwał
kpt. Łukasz Wilczewski, który przyjechał do Szczuczyna
z perfekcyjnie przygotowanym planem wydarzenia,
listą zaproszonych gości oraz sztabem pomocników –
żołnierzy. 
  Ostatnia niedziela października przywitała gości
prawdziwie jesienną i zimną aurą. Na szczęście nie
przeszkodziła w przeprowadzeniu wydarzenia.
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 „Ja żołnierz Wojska Polskiego przysięgam
służyć wiernie Rzeczypospolitej Polskiej,

bronić jej niepodległości i granic.
Stać na straży Konstytucji,

strzec honoru żołnierza polskiego,
sztandaru wojskowego bronić.

Za sprawę mojej Ojczyzny,
w potrzebie krwi własnej ani życia nie szczędzić.

Tak mi dopomóż Bóg".
 

  Powyższe słowa wielu z nas przenoszą w czasy,
kiedy bycie żołnierzem znaczyło walkę o wolność i
patriotyzm. Dziś, w obliczu trwającej wojny na
wschodzie, słowa te szczególnie trafiają do naszych
serc. Możemy być wdzięczni i dumni, że tylu nowych
ochotników chce wstąpić w wojskowe szeregi i dbać
o bezpieczeństwo Polski oraz jej obywateli. 

R E F E R A T  W S P Ó Ł P R A C Y  P A R T N E R S K I E J  I  R O Z W O J U  K A P I T A Ł U  L U D Z K I E G O
F O T .  I  P B O T  W  B I A Ł Y M S T O K U

 Zebrani pod pomnikiem Stanisława Antoniego
Szczuki odśpiewali hymn, żołnierze wciągnęli flagę
na maszt, a przedstawiciele wojskowi mówili o
istocie i zaszczycie bycia żołnierzem wojska
polskiego. Oficjalna część złożenia przysięgi i
wypowiedzenia słów roty wzruszyła nie tylko
rodziny przyszłych terytorialsów, ale również
pozostałych gości. 

RZYMSKOKATOLICKI CMENTARZ W SZCZUCZYNIE
       Do końca XVIII w. zmarłych grzebano na przykościelnych,
skromnych cmentarzach. Ze względu na zwartą, miejską zabudowę
dalsze powiększanie powierzchni grzebalnych nie było możliwe.
Konieczność zmuszała do pochówku zmarłych w kilku warstwach, przy
czym w ostatniej warstwie zwłoki były często przykrywane zaledwie
kilkunastocentymetrową warstwą ziemi. Z obawy na zagrożenie
epidemią już na początku XVIII w. zaczęto rozważać zakaz pochówku
zmarłych przy kościołach. W 1776 r. Francja jako pierwsza zabroniła
grzebania zwłok przy obiektach sakralnych. Nakazano pozamiejską
lokalizację cmentarzy. 
   W Polsce pierwszy cmentarz oddalony od zabudowań powstał w 1781
roku. W przypadku braku wolnych gruntów cmentarze organizowano na
ziemiach darowanych lub odkupowanych poza miastem. Na przyległych do
miasta polach cmentarze ogradzano płotami drewnianymi, później
trwałymi murami. Ze względu na oszczędność gruntów, brak sektorów i
alejek spowodował chaos w samowolnej lokalizacji mogił. Wkrótce mogiły
anektowały dalsze powierzchnie, a zabudowa miast ponownie dotarła do
cmentarzy.



SZCZUCZYŃSKIE WIEŚCI 3/2022

   Nagrobki często wyglądają jak betonowe schrony, a wielkie i małe
pomniki stają się niejednokrotnie dziełem sztuki wysokiej klasy.
Spotyka się je w starych sektorach cmentarzy, które nazwać można
galeriami sztuki pod gołym niebem. 
   Małomiejski cmentarz w Szczuczynie powstał na początku XIX w.
(1811 r.) przy ul. Łomżyńskiej. Mimo że nie jest on nekropolią, to w
krótkim czasie zbudowano na nim wiele dzieł sztuki cmentarnej, która
razem ze czcią zmarłych przechodzi do trwałej pamięci. Wiele
pochówków ma znaczenie wielce historyczne. Tu, gdzie umarli uczą
żywych, m.in. spoczywają zwłoki: 

1. Michalina Filipkowska-Kuligowska, zm. 23.02.1823 r., 
2. Teodora z Górskich Maciorowska, zm. 15.10. 1831 r., 
3.  Józefa Czarnecka Sławutowa, starościna, zm.4.12.1840 r., 
4.  Ernest Wilhelm Braun, zm. 20.03.1841 r., 
5. Kalixt Wincenty Cabertt, zm. 13.03.1854 r.,  
6. Kamil Zawadzki, zm. 1858 r., 
7. Czesław Zawadzki, zm. 1858 r.,  
8. Trzech Powstańców Styczniowych, zm. 1863 r., 
9. Marya Bagieńska-Listowska, zm. 11.11.1863 r.,
10. Eugeniusz Makowiecki, zm. 30.03.1870 r.,  
11. Antoni Sierkowski, zm. 8.05.1878 r., 
12. Paweł Czechiryn, podpułkownik, kawaler orderów, zm.17.01.1887r., 
13. Marysieńka Zawodzińska, lat pięć, zm. 6.03.1887 r.,
14. Franciszek Filimowicz, zm. 6.07.1887 r., 
15. Gustaw Choynowski, zm. 11.01.1891 r., 
16. Józefa Górecka wdowa, po oficerze wojska polskiego, zm. 14.01.1891 r.,
17. Stanisław Huzarski, lekarz, zm. 18.01.1895r., 
18. Karol Henryk Braun, zm. 10.03 1899 r.,  
19. Emil Manteyow, policjant PP, zm. 27.07.1920r., 
20. Karol Pieńkowski, lekarz, zm. 22.04.1928 roku. 
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   W listopadzie 2013 roku na Portalu e-Grajewo.pl zachęcałem do odnowy zabytków, pisząc: „[…]
Byłoby dobrze pójść za przykładem innych miast oraz sąsiedniego Grajewa i powołać Społeczny
Komitet Renowacji Rzymskokatolickiego Cmentarza w Szczuczynie. Niech pomniki ludzkiej chwały,
którymi się zachwycamy, odzyskają pierwotny blask, aby nimi mogły cieszyć się jeszcze kolejne
pokolenia”.
  Dla społeczności miłym zaskoczeniem była natychmiastowa reakcja, bo już w 2014 roku
zorganizowano pierwszą kwestę na dobroczynny cel społeczny – renowację zabytków na terenie miasta
umarłych. W roku 2022 pracownicy i dyrektor Biblioteki – Centrum Kultury w Szczuczynie – Janusz
Siemion oraz prezes zarządu Stowarzyszenie „Nasz Szczuczyn” – Anna Wojsław, mogą być dumni z
organizacji zbiórek i dokonanych osiągnięć. Oto aktualna prezentacja fragmentarycznych danych
publicznych: „Ze środków zgromadzonych podczas ubiegłorocznej VIII kwesty odrestaurowane zostały
nagrobki Alexandra Woruszyła Budowniczego, który zmarł 24  lipca 1869 r. oraz Felicji i Teresy
Kuligowskich z początku XX wieku. Na ukończeniu są również prace przy nagrobkach Stanisławy z
Morawieckich Zacharzewskiej i Józefy Zyskowskiej z przełomu XIX i XX wieku”. Dalej z ulotki
propagandowej ‘2022 otrzymanej od dyr. J. Siemiona wynika: „To już nasza IX kwesta! Kwestujemy
razem od 2014 roku. W ciągu tych ośmiu lat zebraliśmy blisko 63. 000,00 zł, za które
odrestaurowaliśmy 16 nagrobków z przełomu XIX i XX wieku. 
     Od początku naszej akcji współpracujemy z pracownią Konserwacji Zabytków w Białymstoku, Którą
prowadzi Pani Lucyna Markiewicz wraz z mężem Wojciechem. W celu zmniejszenia kosztów drobne
niewymagające fachowej wiedzy Konserwatorskiej prace wykonują członkowie Stowarzyszenia „Nasz
Szczuczyn", przy wsparciu lokalnych kamieniarzy i pod nadzorem konserwatora. 
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Stanisław Orłowski
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   Do renowacji wyznaczono kolejnych dziewięć nagrobków. Ostateczna decyzja co do kolejności prac
zostanie podjęta po konsultacji z konserwatorem. Wszystkie prace konserwatorskie na szczuczyńskim
cmentarzu prowadzone są za zgodą ks. proboszcza Jacka Majkowskiego i wiedzą Urzędu Konserwacji
Zabytków.
     W organizowane przez Stowarzyszenie „Nasz Szczuczyn” kwesty z roku na rok angażuje się coraz więcej
osób. Ogromnie dziękujemy wszystkim ofiarodawcom oraz osobom kwestującym.
                                    Wpłaty można dokonywać na wyodrębnione konto bankowe:
                                             21 8768 0003 0000 0130 2000 0020
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji na tę zbiórkę publiczną wydało zgodę nr
2022/4290/OR. Osoby zaangażowane w kwestę robią to charytatywnie”. 

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W SZCZUCZYNIE 
   W piątek, 11 listopada 2022 r. Urząd Miejski w Szczuczynie ze względu na uczuciowość oraz patriotyzm
ogólnopolski i lokalny zorganizował uroczystość obchodów upamiętniających Odzyskanie Niepodległości
przez Rzeczpospolitą. Narodowe Święto Niepodległości to symbol dumy i godności wszystkich Polaków oraz
okazja do refleksji nad burzliwymi dziejami naszej Ojczyzny. Na tę uroczystość gości i mieszkańców zaprosił
Burmistrz Miasta i Gminy Szczuczyn – Artur Kuczyński i Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz
Mioduszewski. Z uroczystością narodową łączy się lokalna, bo zaledwie 9 listopada 2022 r. minęła 330.
rocznica nadania w 1692 roku praw miejskich dla Szczuczyna. Dzisiejszy Szczuczyn, po długoletniej
stagnacji, tworzy miejsca nadziei, nad którymi czuwa Opatrzność, pracowici mieszkańcy i kreatywny
Gospodarz.
   Przed remizą (bud. 1957 r.) Ochotniczej Straży
Pożarnej zebrały się formacje mundurowe,
Poczty Sztandarowe i goście, aby szykiem
zwartym przemaszerować do kościoła na
ceremonie katolicko-patriotyczne. W zabytkowej
świątyni parafii pw. Imienia Najświętszej Marii
Panny w Szczuczynie inscenizacje o treści
historycznej przedstawili uczniowie miejscowej
Szkoły Podstawowej. Wprost profesjonalny
występ młodych adeptów sztuki, dostosowany był
treścią do uroczystości.
Po występach Burmistrz Szczuczyna A. Kuczyński
w kontekście uroczystości odniósł się do wielu
spraw istotnych, a m.in. powiedział:” […] 
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  Jesteśmy tu po raz kolejny, aby w miejscu tak
ważnym nie tylko dla naszej religii, ale dla naszej
kultury i dla naszego – być, prosić czcigodnych księży
o modlitwę. O modlitwę, o słowo […]. Prosimy więc
czcigodnych księży o modlitwę, o łaski dla naszej
małej, ale olbrzymiej sercem i radością dzisiejszego
dnia i przeżywania kolejnych dni przez naszą
społeczność. […]”. 
 Ks. proboszcz w odniesieniu do przedmówcy
podkreślił cenne elementy historii: „Dziękuję Panu
Burmistrzowi za wprowadzenie do Mszy Świętej. To
kolejne Święto Narodowe Odzyskania Niepodległości.
W tej Mszy Świętej modlę się w 330. rocznicę nadania
Szczuczynowi praw miejskich, za dzisiejsze Święto
Narodowe, za naszą Ojczyznę i za naszą małą Ojczyznę
– Szczuczyn oraz za wszystkich, którzy nam służą, za
wszystkich, którzy oddali życie i za słowa Bóg, Honor,
Ojczyzna […]”. Nawiązując do historii i aktualnych
masowych dramatów Dziekan podkreślił – „…obyśmy
nie musieli pojedynczo przeżywać męczarni”.       
W asyście dwóch duchownych proboszcz parafii, a
zarazem dziekan Dekanatu Szczuczyńskiego – ks. kan.
mgr Jacek Majkowski celebrował Mszę Świętą za
Ojczyznę. Wierni mieli możliwość przeniesienia na
ołtarz trosk o losy Ojczyzny oraz własnych bólów,
próśb i podziękowań.   
  U bardzo wielu osób, wyrazicieli niekłamanego
patriotyzmu, dawne kotyliony nazywane teraz
kokardami narodowymi, widoczne były po lewej
stronie nad sercem.
   Dalsza część uroczystości niepodległościowej odbyła
się tradycyjnie na placu apelowym przy monumencie
(18.05.2014) Stanisława A. Szczuki. Jest to postać o
historycznych zasługach, godnych pamięci dla kraju i
Szczuczyna. Tu odczytano Apel Pamięci Poległych
zwieńczony zadumą nad ich cierpieniem. Burmistrz
powitał serdecznie gości i wszystkich zebranych.
Wręczono bardzo dużo medali pamiątkowych i
wyróżnień. W uroczystościach inspirowanych przez
burmistrza Artura Kuczyńskiego uczestniczyły: Poczty
Sztandarowe, służby mundurowe, Ochotnicza Straż
Pożarna ze Szczuczyna z własną Orkiestrą, OSP z
Niedźwiadnej, Bęćkowa, Danowa i inne oraz
przedstawiciele szkół ze Szczuczyna, Niećkowa,
Niedźwiadnej, przedstawiciele władz, partii
politycznych, mediów, Koła Łowieckiego, organizacji
społecznych, przedsiębiorstw i mieszkańcy gminy.
Pośród wielu znakomitych gości wizytę kolejną w
Szczuczynie złożył nasz rodak prof. dr hab. inż.
Czesław Waszkiewicz – od 2013 r. Honorowy
Obywatel Gminy Szczuczyn. 
    O godz.12.00 ryki syren OSP i Szkoły Podstawowej 

oznajmiły ogólnopolskie pojednanie przez
śpiewanie „Mazurka Dąbrowskiego”. U nas
zabrzmiał czysty dźwięk „Jak to na wojence ładnie
(Śpij, kolego). 
  Pod pomnikiem, u stóp byłego właściciela
Szczuczyna S.A. Szczuki delegacje złożyły wieńce i
zapaliły znicze w imieniu poległych za Ojczyznę.   
 Mimo że trudno było znaleźć odważnych mówców
do kamery, to jednak co najmniej dwóch chętnie
udzieliło odpowiedzi incognito:  
– Dziś święto, a jak podsumuje Pani dziejowe losy
Polski? „Świętujemy corocznie niepodległość
Ojczyzny. Rozumiem, że wszyscy pamiętamy o
niekłamanych dziejach Polski, miejscach zbrodni,
ludziach zaginionych, zdradzonych, zgwałconych
matkach, żonach i dziewczynach. Pamiętać i bronić
naszej suwerenności musimy nie tylko dla celów
badawczo-edukacyjnych, ale przede wszystkim dla
utrzymania pokoju podczas wariactwa wciąż tych
samych nienasyconych narodów – z powagą
powiedziała młoda dziewczyna”. 
– „Podczas gdy rozumiemy tendencje krytycznego
postrzegania przeszłości i wskazywania źródeł
naszych niepowodzeń, błędów i tragicznych zdarzeń
powinniśmy wzmocnić wysiłki przede wszystkim 
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nad przywołaniem czasów chwały i dumy.
  Zauważa Pan, że rosnąca tendencja do insynuowania
„pedagogiki wstydu” przeważa nad dumą, afirmacją
osiągnięć i sukcesów polskiego narodu. O Polsce ma
być – cicho!? A przecież dzieje, duma i chwała Polski,
i Polaków jak Pan też opisuje, są w lekturze
utrwalone” – do mojego pytania anonimowo odniósł
się znany mężczyzna.  
  Inni rozmówcy wnosili ciekawe treści: „Chciałbym,
żeby zasłużeni w dziejach naszego państwa i narodu i
najważniejsze wydarzenia historyczne weszły do
kanonu pamięci masowej i były utrwalane w kulturze,
lekturze, a dzięki temu wywierały konkretny wpływ
na kształtowanie świadomości i wartości narodowej
polskiego społeczeństwa. Uważam, że gotowość
Polaków do wypełniania obowiązków i wiara w sukces
jest i nie zaniknie. Tacy już jesteśmy.
  Naród Polski pamięta i czci walkę obrońców
Konstytucji 3 Maja z 1792 roku, zryw do Insurekcji
Kościuszkowskiej, poświęcenie Legionów
Dąbrowskiego. Corocznie oddajemy hołd poległym
żołnierzom, dowódcom wojsk, politykom oraz
bezimiennym, których służba i śmierć niosła wolność
Ojczyźnie. Cieszmy się, że dziś swobodnie powiewa
biało-czerwona flaga w Szczuczynie i wolnym kraju.
Mamy świadomość, że godło, flaga i hymn są
symbolami siły polskiego narodu, naszej
odpowiedzialności za wizję Polski i Polaków, w tym
niezłomności, wytrwałości i jedności”.   

 TRAGICZNA HISTRIA POLSKI A ŚWIĘTO 
NIEPODLEGŁOŚCI

   W roku 2022 obchodzimy 104. rocznicę odzyskania
niepodległości przez Polskę w 1918 roku i 250.
rocznicę pierwszego rozbioru Polski w 1772 r., kiedy to
Rosja, Prusy i Austria rozebrały Polskę do „naga”. W
trudnej historii Rzeczypospolitej, w dniu tak ważnego
święta, Polacy nie zawsze mogli manifestować
publicznie swoje uczucia patriotyczne dla
demonstrowania wolności.  

   Po 123 latach od III rozbioru Polski w 1975 r.
dokonanym przez Imperium Rosyjskie, Królestwo
Prus i Imperium Habsburgów – Polska odzyskała
suwerenność w 1918 roku. A choć obchody Święta
Niepodległości są symboliczne a data umowna, to
jest ono ważne z wielu powodów. 
 11 listopada 1918 r. w części przestrzeni
geograficznej zakończyła się I w. św. rozpadła się
Monarchia Austro-Węgierska, władzę przekazano
Józefowi Piłsudskiemu, a 14 listopada 1920 roku
wręczono mu buławę marszałkowską. Tego dnia
jednak w Wielkopolsce dalej panowała Rzesza
Niemiecka aż do zwycięstwa w Powstaniu
Wielkopolskim rozpoczętym w grudniu 1918 r.
Doprowadziło ono do wyzwolenia Wielkopolski
spod władzy totalnie wyniszczonych wojną
okupantów niemieckich. Również na
Suwalszczyźnie, na której Niemcy usiłowali
utworzyć Nowe Prusy, trwał dramat wyzwolenia
spod okupacji niemieckiej aż do 9 września 1919
r. To ten dzień oficjalnie uznaje się za zakończenie
l wojny światowej i pełnej Niepodległości
Rzeczypospolitej.
  Dzień 11 listopada zaczął funkcjonować
uroczyście po przewrocie majowym w 1926 r.,
kiedy to Józef Piłsudski ustanowił go dniem
wolnym od pracy tylko w administracji rządowej.
W Drugiej Rzeczpospolitej święto obchodzono
jedynie w 1937 i 1938 roku. 
   Rzesza Niemiecka wstrząśnięta klęską Niemiec
w I w. św., pod wpływem odurzającej ich
iluzorycznej wizji potężnego imperium tzw.
przestrzeni życiowej uznała, że aby rasa tzw.
panów niemieckich dominowała, konieczna jest
wojna w Europie. Niemcy 1.09.1939 r. inwazją na
Polskę rozpoczęły II w. św. Po zjednoczeniu sił
niemieckich i radzieckich Polska w ciągu miesiąca
poniosła klęskę i uległa niemieckiej i radzieckiej
(rosyjskiej) okupacji. Świętowanie Niepodległości
RP zostało zakazane. Po zakończeniu wojny, od
1945 r. Narodowe Święto Niepodległości
zastąpiono uroczystością 22 lipca upamiętniającą
tzw. Manifest Polskiego Komitetu Wyzwolenia
Narodowego w 1944 roku. Zgubny, obcy manifest
wprowadził ustrój komunistyczny w Polsce. Po
latach cierpienia, a dla większości Polaków
ponownego zniewolenia, dopiero po przemianach
ustrojowych i wyzbyciu się z jarzma „brata”, Sejm
polski 15 lutego 1989 roku przywrócił Święto
Niepodległości. 
    Obecnie (mimo braku rzeczywistego rozbioru)
sytuacja wewnętrzna jest co najmniej – dziwna! 
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Aktualnie zaostrza się nakaz chwili, aby znowu
przyjrzeć się pojęciom narodu i patriotyzmu, które
wciąż przy pomocy obcych wpływów dzielą Polaków.
 Być może dominująca wizja polskości jest
nostalgiczna, ale nie posiada powodów do jej
wykluczenia. Czy Polska topiona wciąż przez
wiecznych nieprzyjaciół ma szansę na nowoczesny
patriotyzm? Po różnych etapach historycznych
weszliśmy w system globalizacji, w którym szukamy  
atrakcyjnego patriotyzmu. Czasem wydaje się, że
kraje, które kiedyś powstały z setek plemion, teraz
rozwarstwiają się, tworzą ponowne plemiona w
postaci wielości radykalnych i niekompatybilnych
partii. Politycy zachowują się jak egzaltowani
ignoranci, a ich słowa i działania są rozbieżne.      
  W takiej sytuacji przeżywanie Święta Niepodległej
Ojczyzny: śpiewanie „Mazurka Dąbrowskiego”,
adoracji flagi, honorowania sztandarów,
przemówień i fajerwerków, dla ludzi na wskroś
słabych, nieodpowiedzialnych – bardziej od
polskości odrzuca, niż zachęca. W jakim stopniu
mordercza wojna na Ukrainie, migracja, zmiany
demograficzne, brak nadziei i nienawiść wpłyną na
pojęcie wartości narodu i na myślenie o
„niemodnym” patriotyzmie? 

  Jesienne obchody patriotycznych świąt w Polsce, związane są z martyrologią wojen, które wieńczy
uroczystość Narodowego Święta Niepodległości.
Nie da się budować trwałych relacji na kłamstwie. Kłamstwo bowiem dzieli ludzi i narody. Przynosi
nienawiść i zło. Dlatego potrzebna nam prawda, miłość i szacunek. 
   Dziś Polska nadaje nowe pojęcie dla europejskiej narodowo-gospodarczej solidarności. Zastanów się,
bo warto! Żyjesz w wolnej Polsce, cieszysz się jej wolnością, która Tobie została dana w darze. Pamiętaj,
przekazali ją dla Ciebie ci, którzy walcząc, ginęli i zwyciężali. Co robisz z tą – wolnością? Czy w tolerancji
zła, pychy, słabości i zatracenia zdołasz ją obronić przed kolejną niewolą? A Twoja przyszłość w
końcowym efekcie jak wyglądać będzie? 
Pamiętaj, razem musimy wołać, niech żyje wiecznie wolna, zjednoczona i od nikogo niezależna, silna –
Niepodległa Polska!   
 

Stanisław Orłowski
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Zadanie współfinansowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 
2014-2020, 

Oś priorytetowa VIII: Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej,
Działanie 8.6 Inwestycje na rzecz rozwoju lokalnego, Priorytet inwestycyjny: 9.4 Inwestycje dokonywane 

w kontekście strategii na rzecz rozwoju lokalnego kreowania społeczności. 
Całkowity koszt zadania: 117 000 zł

Dofinansowanie: 92 610,35 zł
Wkład własny gminy: 24 389,65 zł
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     Miejsce zabaw na Osiedlu Pawełki jest już
otwarte na stałych bywalców. Zapewne wiosną
zatętni życiem, a okoliczne dzieciaki poczują
radość z jego nowego. 
     Oba zestawy posiadają specjalne atesty, które
zapewniają bezpieczeństwo naszym pociechom.
Pamiętajmy jednak, że to od nas zależy jak długo
nasze dzieci czy wnuki będą cieszyć się nowym
wyposażeniem placu zabaw. Dbajmy o
prawidłowe korzystanie z jego infrastruktury i
utrzymujmy na nim porządek. Szanujmy
wspólne dobro!

PLAC ZABAW NA PAWEŁKACH PO RENOWACJI
    Zgodnie z założeniami projektu

pn.”Rewitalizacji zdegradowanego placu
zabaw na działce 1163/63 w mieście
Szczuczyn”, na Pawełkach odnowiono plac
zabaw. Widok starej  huśtawki, piaskownicy
i altany znikł sprzed oczu mieszkańców
osiedla. 
  Zadanie zakładało demontaż starych
urządzeń, które nie spełniały już swojej
funkcji oraz ożywienie obiektu poprzez
zamontowanie dwóch nowoczesnych
zestawów zabawowych. Wyłoniony
przetargiem wykonawca jeszcze jesienią
wykonał wszelkie prace zawarte w umowie i
z początkiem grudnia oddał do dyspozycji
mieszkańców nowocześnie wyposażony plac
zabaw. 



   Warsztaty świąteczne to kolejna edycja spotkań Kół
Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Szczuczyn i
Lokalnej Grupy Działania Biebrzański Dar Natury.
Spotkania owocują nie tylko w naukę tworzenia
stroików i ozdób świątecznych, ale przede wszystkim
pozytywnie wpływają na relacje międzyludzkie.
 Napięty, przedświąteczny okres Panie z Kół
Gospodyń Wiejskich mogły choć na chwilę zatrzymać i
z wytchnieniem spojrzeć na zbliżający się czas
narodzenia Pańskiego. Jak co roku, Centrum
Mezealno-Warsztatowym zamieniło się w artystyczną
pracownię. Panie: Mariola Jankowska i Barbara
Krukowska z Lokalnej Grupy Działania Biebrzański
Dar Natury ciepło przywitały uczestniczki i zaprosiły
do działania. 

WARSZTATY Z LOKALNĄ GRUPĄ DZIAŁANIA

SZCZUCZYŃSKIE WIEŚCI 3/2022

   Na zajęcia przybyli uczniowie klasy IA, którzy perfekcyjnie przygotowali się przybywając na nie w
fartuszkach. Prawdziwi mali kucharze! Widać, że uczestniczą w różnego rodzaju zajęciach kulinarnych,
ponieważ przesiewanie mąki czy miksowanie składników nie sprawiało im trudności. 
   Gofry wyszły złociste i chrupiące. Jednak to dodatki Cukier puder, bita śmietana, owoce… preferencje
były różne. Najważniejsze, że wypieki smakowały wszystkim bez wyjątku. 
Do zobaczenia na kolejnych warsztatach kulinarnych!

R E F E R A T  W S P Ó Ł P R A C Y  P A R T N E R S K I E J  I  R O Z W O J U  K A P I T A Ł U  L U D Z K I E G O

   Warsztaty kulinarne w Spiżarni pod Klasztorem to kontynuacja rozpoczętej w 2021 r. akcji aktywizującej
dzieci w wieku szkolnym (klasy I-III) oraz Koła Gospodyń Wiejskich czy innych instytucji związanych z
gastronomią. W ubiegłym roku dzieciaki miały okazję upiec i udekorować babeczki, świąteczne pierniczki
czy nawet wyrobić, wybrać dodatki i upiec mini pizze. 
   W tym roku serię warsztatów kulinarnych rozpoczęły GOFRY. Warsztaty przeprowadziły dziewczęta z
klasy IV Technikum żywienia i usług gastronomicznych Zespołu Szkół w Niećkowie pod okiem
niezastąpionej Pani Katarzyny Dudy.

WARSZTATY KULINARNE 
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   Tematem przewodnim podczas tegorocznych warsztatów z rękodzieła były stroiki, które uczestniczki
miały okazję wykonać na swoje świąteczne, wigilijne stoły. 
  Z przeróżnych elementów dekoracji powstawały niespotykane ozdoby. W większości stroików królowało
złoto, czerwone dodatki (jarzębina czy wstążki) oraz dużo naturalnych faktur np. szyszki, gałązki,
orzechy, kawałki suszonych pomarańczy.
  Wykorzystywano również ozdoby choinkowe, gwiazdki i renifery. Podstawą tak pięknie stworzonych
ozdób był oczywiście gorący klej. Z jego pomocą praca mijała szybko, a efekty końcowe
satysfakcjonujące. 
    Okres świąt Bożego Narodzenia, to czas niezwykły, ale i bardzo pracowity. Szczególnie dla naszych Kół
Gospodyń Wiejskich, którym grudzień obfitował w wiele aktywności. Wigilia miejska, jarmarki
świąteczne, spotkania opłatkowe, warsztaty kulinarne... I chociaż pracy jest wiele, to jest ona inna niż
przez resztę roku. 
   Warsztaty z Lokalną Grupą Działania Biebrzański Dar Natury to zawsze miło spędzony czas. Wykonane
dekoracje będą dla  naszych Pań wspaniałą pamiątką na kolejne lata. Dziękujemy za zaproszenie do
udziału w warsztatach. Mamy nadzieję,  że za rok ponownie zasiądziemy w murach szczuczyńskiego
klasztoru i wspólnie wykonamy kolejne ozdoby czy stroiki świąteczne.



   
 Wigilia Miejska to tradycyjne spotkanie
mieszkańców Gminy Szczuczyn oraz przyjaciół
naszego miasta, zapoczątkowane w 2017 r. Ideą
rozpoczęcia organizacji lokalnego święta była chęć
budowania wspólnoty między mieszkańcami, a
także wspólnego przeżywania nadchodzących
narodzin Pańskich. Chwilowa przerwa
spowodowana pandemią Covid-19 pozwoliła
zatęsknić nam za wspólnym kolędowaniem oraz
atmosferą towarzyszącą całemu wydarzeniu. W tym
roku powróciliśmy do naszej małej, lokalnej tradycji
i odnowiliśmy organizację Wigilii Miejskiej. 
   Tegoroczna wigilia mimo, że radosna, to niosąca
ze sobą piętno mijającego roku i wojny na Ukrainie.
Początek 2022 r. zaskoczył cały świat. Polska zdaje
się stanęła na wysokości zadania, Szczuczyn
również. Mieszkańcy naszej gminy zrobili wiele
dobrego dla potrzebujących na Ukrainie, jak i
uchodźców zamieszkałych na terenie Szczuczyna. 
   

   Dlatego też, 16 grudnia mówiono o nadziei i
istocie Świąt Bożego Narodzenia. Uczniowie Szkoły
Podstawowej ze Szczuczyna w bardzo piękny sposób
przekazali naukę płynącą z narodzin Jezusa. Klasa
VI B pod opieką Pań Katarzyny Kleszczewskiej i
Krystyny Niedźwiedzkiej oraz chór szkolny
przygotowany przez Panią Paulinę Wiśniewską
wprowadzili w zadumę niejedną osobę z widowni. 
    Modlitwa przygotowana przez ks. Grzegorza
Kosiorka była ostatnim punktem przed złożeniem
sobie życzeń i zjedzenia symbolicznych potraw 

SZCZUCZYŃSKIE WIEŚCI 3/2022 S T R O N A  2 1

Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju 
Kapitału Ludzkiego 

WIGILIA MIEJSKA

wigilijnych przygotowanych specjalnie na tę okazję
przez nasze Koła Gospodyń Wiejskich. Jak zawsze
Panie spisały się na medal, potrawy były pyszne i co
równie istotnie pięknie udekorowane.
  Kończący się rok zawsze nastraja do zadumy, a
Święta Bożego Narodzenia dają nadzieję na lepsze
jutro. Oby nadchodzący rok był rokiem pojednania,
spokoju i człowieczeństwa. 
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JARMARK BOŻONARODZENIOWY

 III w historii Szczuczyna Jarmark
Bożonarodzeniowy odbył się w niedzielę – 18
grudnia. Organizacja wydarzeń zimą, to zawsze
wielka niewidoma i obawa przed nieprzyjazną
pogodą. Ale z drugiej strony… czy śnieg, mróz jest w
stanie powstrzymać świąteczną atmosferę?
Zdecydowanie nie! Dlatego, mimo strachu przed
zapowiadanym mrozem i śniegiem, nie
zaprzestaliśmy organizacji jarmarku. Już w
listopadzie rozpoczęliśmy promocję wydarzenia. 
  Sobotnie przygotowania w Spiżarni pod
Klasztorem kazały rozsądnie podejść do tematu.
Potrzebna będzie dmuchawa, kawa, herbata i
duuużo gorącej czekolady. Niedzielny poranek
przywitał nas z -11°C. Ups… sporo. Nieważne,
istotne jest to, że za chwilę nasz lokalny ryneczek
zamieni się w jarmark świąteczny. Chwilę po ósme
zaczęli zjeżdżać się wystawcy z Białegostoku, Panu z
Grajewa nie odpalił samochód, nie dojedzie.
Rozumiemy. Następnie przybyły nasze Kola
Gospodyń Wiejskich z Danowa, Lipniku, Brzeźnia i
Gut, dzieciaki ze Szkoły Podstawowej oraz
Warsztaty Terapii Zajęciowej. Panie Edyta
Bancewicz i Maria Skrodzka z rodziną. W takim
komplecie oficjalnie rozpoczęliśmy wydarzenie. 
  W tle leciały kolędy i świąteczne piosenki.
Wszystko z wolna nabierało tempa, kiedy nagle
rozbrzmiało głośne „Ho ho ho!”. Mikołaj w wielkim
workiem słodkości podszedł do każdego uczestnika
jarmarku. Wspólne sesje zdjęciowe były ogromną
atrakcją i radością dla dzieci. One również śpiewały
świąteczne piosenki, do których przygotowały
specjalne układy taneczne. Uczniom Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego, mimo chłodu i mrozu nie
schodziły uśmiechy z twarzy. Byliście świetni!
   Mikołaj, sanie i gorąca czekolada. Z tym będzie się
nam kojarzyć Jarmark Bożonarodzeniowy.
Pamiętajcie, nigdy nie ma złej pogody na wyjście z
domu, wystarczy odpowiednio się ubrać. Dlatego w
Nowym Roku życzymy Wam wielu okazji do
wchodzenia z domu, pięknej pogody oraz magii w
sercach. 

Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju 
Kapitału Ludzkiego 



Referat Rozwoju i Inwestycji

 W dniu 08 czerwca 2022r. Gmina Szczuczyn
podpisała umowę w sprawie udzielenia pomocy
finansowej ze środków budżetu Województwa
Podlaskiego na dofinansowanie zadania pn. „Poprawa
funkcjonowania świetlicy wiejskiej w m. Niedźwiadna
poprzez budowę instalacji fotowoltaicznej i
zainstalowanie nowatorskich rozwiązań ogrzewania i
wyposażenia obiektu” w ramach „Programu odnowy
wsi województwa Podlaskiego – Kreatywna wieś” na
kwotę 24 979,99 zł. 
 

 
   W ramach programu świetlica wiejska w Niedźwiadnej została doposażona w panele fotowoltaiczne o
mocy 6,4 kW, które pomogą zaoszczędzić na kosztach energii elektrycznej, jak również zostały
zainstalowane nowoczesne, energooszczędne grzejniki, które pozwolą utrzymać stałą temperaturę użytkową
w budynku. Dodatkowo na użytek mieszkańców został zakupiony nowoczesny sprzęt nagłośnieniowy oraz
telewizor LED z uchwytem mocującym go na ścianę z myślą o Kole Gospodyń Wiejskich „Niedźwiadniaki”,
które dzięki zakupionemu sprzętowi będą mogły sukcesywnie rozwijać swoje umiejętności wokalne, a za
razem pasję do muzyki regionalnej. Na skutek tego świetlica wiejska została w pełniwyposażona w sprzęty,
które pozwolą zaoszczędzić jak najwięcej energii, a za razem pozytywnie wpłynie na integrację społeczności
lokalnej.
 Otrzymane dofinansowanie umożliwi członkom Koła Gospodyń Wiejskich „Niedźwiadniaki” oraz
mieszkańcom wsi na efektywniejsze wykorzystanie świetlicy wiejskiej.
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BUDOWA CENTRUM ZARZĄDZANIA KOMUNALNEGO 
I KRYZYSOWEGO W M. SZCZUCZYN - II i III ETAP

  Dzięki uzyskanemu dofinansowaniu o łącznej
wysokości 4 920 504,58 złotych, w ramach Rządowego
Funduszu Polski Ład: Inwestycji Strategicznych
możliwe było rozpoczęcie robót budowlanych dla
zadania pn. „Budowa Centrum Zarządzania
Komunalnego i Kryzysowego w m. Szczuczyn – etap II
i III”. Bez uzyskanego wsparcia, budżet Gminy
Szczuczyn nie pozwoliłby na dalszą realizację tak
ogromnej inwestycji.
  Budowa Centrum Zarządzania Komunalnego i
Kryzysowego w m. Szczuczyn -  etap II i III  inwestycji
polega na wykonaniu prac wykończeniowych na
wybudowanym obiekcie wraz z jego wyposażeniem
oraz zagospodarowaniem terenu wokół obiektu.
Dodatkowo udało się w zakres zadania wpisać
doposażenie sprzętowe, w którego skład wchodzi
ciągnik, w tym pług odśnieżny, pług wirnikowy oraz
wysokociśnieniowe urządzenie do czyszczenia
kanalizacji.
W przetargu na roboty budowlane drugiego i  trzeciego

etapu budowy Centrum Zarządzania Komunalnego
i Kryzysowego, złożono jedną ofertę.
Bezkonkurencyjnym przedsiębiorstwem okazało
się Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Komunalne –
Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.,
które złożyło bardzo korzystną ofertę według
stawianych kryteriów oceny. 
    W dniu 04 maja 2022 roku odbyło się spotkanie
z Wykonawcą zadania, na którym podpisano
umowę, przekazano dokumentację projektową oraz
oficjalnie przekazano teren budowy Prezesowi
WPK – TBS sp. z o.o. Krzysztofowi Wysockiemu.
Cały obiekt będzie składał się z dwóch stref:
garażowo – magazynowej oraz biurowo – socjalnej.
Część garażowo – magazynowa będzie służyła do
przetrzymywania pojazdów komunalnych oraz
maszyn i urządzeń niezbędnych do utrzymywania
porządku w mieście. W części biurowo – socjalnej
będą obsługiwani interesanci. Nie zabraknie też



PRZEBUDOWA CIĄGU DROGI 
UL. SIENKIEWICZA I UL. ŁĄKOWEJ
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miejsca socjalnego dla pracowników, łącznie z
zagospodarowaniem terenu wokół obiektu (ciągi
komunikacyjne, parkingi). Należy także zaznaczyć,
że budynek będzie przystosowany dla osób
niepełnosprawnych, co w obecnych czasach jest
nieodzownym elementem obiektów publicznych.
Dodatkowo celem zmniejszenia kosztów
eksploatacji zamontowano zestaw instalacji
fotowoltaicznej o mocy 20 kWp.
     Wreszcie po kilku latach uda się spółce Urzędu
Miejskiego „zamieszkać” w prawdziwej siedzibie
firmy, która będzie miała w pełni
reprezentatywny charakter. Do tej pory
użytkowane obiekty posiadały swoje wady, były w
złym stanie technicznym i wizualnym, w pełni nie
zabezpieczały potrzeb lokalnego społeczeństwa.
Powstająca na nowych terenach, w nowym
przyjaznym otoczeniu „Baza WPK-TBS”, będzie
zwieńczeniem wielu lat ciężkiej pracy na rzecz
dobra i otoczenia naszej gminy. Z niecierpliwością
czekamy na efekt końcowy wykończeniowych i
zagospodarowania terenu wokół siedziby. 

    W dniu 15.06.2022r. Gmina Szczuczyn otrzymała wstępną
promesę oprzyznaniu pomocy na projekt pn. Przebudowa ciągu
drogi gminnej nr 104252B ul. Sienkiewicza oraz nr 104251B
ul. Łąkowa w mieście Szczuczyn. Inwestycja realizowana jest w
ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych. Całkowita wartość inwestycji wyniesie 1 618
911,28 zł z czego pozyskane środki na przebudowę drogi to 
1 537 911,28 zł, co stanowi ok. 95% zadania.
 W dniu 29.07.2022r. został ogłoszony przetarg na
przebudowę ciągu dróg, do którego zgłosiły się trzy firmy,
jednak bezkonkurencyjnym okazało się Przedsiębiorstwo
Drogowo – Mostowe w Piszu Spółka z o.o składając
najkorzystniejszą ofertę. 
   

 
    W dniu 26.08.2022r. została podpisana umowa na realizacje w/w inwestycji z Przedsiębiorstwem Drogowo
– Mostowym w Piszu Spółka z o.o., wykonawca wycenił zakres planowanych robót na kwotę 1 617 925,87 zł zaś
termin wykonania tych robót przewidziano do 25.09.2023r. Po podpisaniu protokołu przekazania terenu
Przedsiębiorstwo niezwłocznie rozpoczęło prace budowlane na terenie inwestycji. Planowana inwestycja będzie
polegała na poszerzeniu nawierzchni jak również przebudowie dwóch skrzyżowań z drogami powiatowymi
,wraz z obustronny ułożeniem chodników. Zostaną wykonane zjazdy na posesje, oraz przebudowane parkingi
w dwóch lokalizacjach. W ramach poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego powstaną dwa oznakowane 
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wyniesione przejścia dla pieszych. Dodatkowo
zaprojektowano hybrydowe lampy oświetleniowe LED,
które w odpowiedni sposób doświetlą w godzinach
wieczornych przejście dla pieszych oraz ich obręb.
Wpłynie to pozytywnie na bezpieczeństwo pieszych i
uspokoi ruch pojazdów w tym obszarze. Kompleksowo
wykonane zostaną oznakowania pionowe na całym
odcinku drogi. W celu zagospodarowania wód
deszczowych zostanie wykonana nowa niweleta
nawierzchni i rozbudowana kanalizacja deszczowa
poprzez dodanie większej ilości przykanalików i studni z
osadnikami, co zapobiegnie powstawaniu zastojów
wodnych po ulewnych deszczach. 
  Każdy z przebudowywanych odcinków dróg jest
kolejnym z etapów realizacji PROGRAMU ASFALTOWA
GMINA. Komunikacja drogowa stanowi bardzo ważny
aspekt w dzisiejszych czasach. Przez to dokładamy
wszelkich starań, aby każdy z naszych mieszkańców,
wcześniej czy później, miał równy dostęp poprzez dobrą
sieć dróg do ośrodków publicznych znajdujących się w
naszym miasteczku oraz rejonie.

Referat Rozwoju i Inwestycji
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ŚWIETLICA WIEJSKA W RAKOWIE

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca 
w obszary wiejskie”.

 

  W dniu 08 września 2021r. Stowarzyszenie
„Szczuczyn 29” podpisało umowę z Wykonawcą
Firmą Handlowo-Usługową „Mag-Bud” Piotr
Lipski na roboty budowlane dotyczące budowy
świetlicy wiejskiej we wsi Rakowo. Wykonawca
wycenił zakres robót objętych ww. umową na
kwotę 227 857,50 zł. Po podpisaniu protokołu
przekazania terenu Firma niezwłocznie rozpoczęła
prace ziemne przy budowie obiektu. Budowa w/w
inwestycji zakończyła się 15.06.2022r., a
budynek świetlicy wiejskiej został przekazany do
użytku mieszkańcom. 
   Inwestycja swym zakresem obejmowała budowę
budynku świetlicy wraz z niezbędną
infrastrukturą techniczną. W środku zostały
wydzielone pomieszczenia sali ogólnej, socjalne,
gospodarcze i toaleta. Ogrzewanie wewnątrz
budynku zapewniać będzie zlokalizowany w sali
głównej kominek oraz grzejniki elektryczne.



 Powierzchnia użytkowa budynku wynosi ok. 82m². 
      Operacja pn. „Zaspokajanie potrzeb społeczności lokalnych poprzez budowę świetlicy wiejskiej w
miejscowości Rakowo, gm. Szczuczyn” mająca na celu budowę świetlicy wiejskiej celem zwiększenia
dostępności do oferty kulturalnej i rekreacyjnej skierowanej do społeczności lokalnej współfinansowana
jest ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach
strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na
lata 2014-2020. Szacowana wartość realizowanej operacji wyniosła 224 147,70 zł, zaś wartość
dofinansowania, które udało się pozyskać Stowarzyszeniu stanowi 100 % tej kwoty. Operacja
realizowana jest w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność wdrażanej przez
LGD Biebrzański Dar Natury.
   Inwestycja ta jest zalążkiem wielu planowanych do zrealizowania działań skierowanych w
szczególności na ogólnorozumianą integracją społeczną. W pierwszej kolejności założone zostanie Koło
Gospodyń Wiejskich, które otworzy dla danej miejscowości wiele ścieżek na pozyskanie dofinansowań. 
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Stowarzyszenie Szczuczyn 29

AKTUALNO�CI Z O�RODKA POMOCY SPOŁECZNEJ

AKCJA ZIMA 2022/2023
    Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie, w związku z okresem zimowym podobnie jak w latach ubiegłych,
podejmuje działania mające na celu monitorowanie sytuacji osób zagrożonych. Mroźne noce, chłodne dni to
bardzo trudny czas dla osób w podeszłym wieku, niepełnosprawnych, samotnych, przewlekle chorych,
bezdomnych, a także dla rodzina niezaradnych życiowo. Dlatego też, mając na względzie dobro i
bezpieczeństwo mieszkańców naszej gminy apelujemy do Państwa o zwrócenie szczególnej uwagi na zagrożenia
związane z okresem zimowym oraz o życzliwe spojrzenie na potrzeby osób znajdujących się w najbliższym
otoczeniu. 
    Zwróćmy uwagę, na ludzi samotnych, starszych, niepełnosprawnych, którzy nie są w stanie samodzielnie
zabezpieczyć swoich potrzeb, którzy mogą pozostać bez odpowiedniej odzieży, opału, leków czy pomocy
medycznej. Prosimy również, aby mieć na uwadze osoby samotne, które nie posiadają telefonu i nie mają
możliwości kontaktu z rodziną, lekarzem pierwszego kontaktu czy Ośrodkiem Pomocy. 
Otaczając troską naszych najmłodszych podopiecznych, prosimy o zwrócenie uwagi na dzieci wychowujące się
w rodzinach dysfunkcyjnych, niezaradnych życiowo, które ze względu na panujące warunki atmosferyczne
mogą potrzebować pomocy w postaci ciepłych ubrań, posiłków w szkole czy odpowiedniej opieki. 
Jesteśmy przekonani, że podjęte działania, szybkie alarmowanie odpowiednich służb oraz skoordynowanie
działań między instytucjami, pozwolą uniknąć tragicznych w skutkach następstw zimy. Zrozumienie tego
problemu jest przejawem troski o wszystkich mieszkańców naszej gminy oraz wrażliwości na sprawy osób
potrzebujących, najbiedniejszych, niejednokrotnie zepchniętych na margines życia społecznego.
Bardzo prosimy o zaangażowanie w działania pomocowe i czujność.
   Pamiętajmy, że każda reakcja i informacja przekazana natychmiast, może pozwolić na udzielenie pomocy
człowiekowi w potrzebie, a nawet uratować czyjeś życie!

Telefony kontaktowe:
- Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie – 86 273 50 81
- Komenda Powiatowa Policji w Grajewie - 47 71 842 12, 
-Dzielnicowy Miasta i Gminy Szczuczyn asp. Jacek Smaługa - 885997276

- Telefon alarmowy- 112
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Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie
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TYTKA CHARYTATYWNA

„Dobro nie jest pisane na twarzy
Dobro jest �wiatłem w sercu„ 

- Kamil Gibran

 
  Tytka charytatywna, to ogólnopolska akcja niesienia dobra wobec potrzebujących. Jej pierwotnym
pomysłodawcą było Caritas Archidiecezji Poznańskiej, które pragnęło nauczyć obywateli otwartości
się na drugiego człowieka. 
   Akcja rozrosła się do rangi ogólnopolskiej i również zagościła w gminie Szczuczyn, jest organizowana
przez tutejszy Ośrodek Pomocy Społecznej. Nie zdajemy sobie sprawy ile rodzin i osób starszych,
samotnych wokół nas potrzebuje pomocy. 
   Dziękujemy za „światełko w sercu”, które zowie się dobrem, za dary serca, hojność i wrażliwość.
Bez Was żadna akcja by się nie udała! To dzięki Wam 30 Tytek Charytatywnych trafiło w te święta
do osób potrzebujących szczególnie samotnych, chorych, niepełnosprawnych, rodzin wielodzietnych z
terenu gminy Szczuczyn.
  Zaskoczenie, uśmiech na twarzy i ogromna wdzięczność obdarowanych osób to „zapłata” dla tych,
którzy stworzyli akcje i tych, którzy przyczynili się skutecznie do jej realizacji.
Dlatego też w imieniu swoim i tych obdarowanych składamy gorące podziękowania za Dary Serca

Dziękujemy instytucjom: Urząd Miejski, Biblioteka Centrum Kultury, Posterunek Policji, WPK TBS,
Warsztaty Terapii Zajęciowej, Szkoła Podstawowa w Niedźwiadnej, Bank Spółdzielczy a także
mieszkańcom, którzy przekazali Tytki Charytatywne do Parafialnego Koła Caritas.



  Biblioteka - Centrum Kultury w Szczuczynie po raz
pierwszy zorganizowała kiermasz książki, który trwał
od 23.08.2022r. do 30.09.2022r. Kiermasz
przyciągnął wielu miłośników książek i był okazją do
nabycia ciekawych i różnorodnych egzemplarzy za
symboliczną złotówkę. Pracownicy BCK w Szczuczynie
w każdy wtorek wychodzili z kiermaszem na
szczuczyńską targowicę aby jak najwięcej mieszkańców
miasta i gminy Szczuczyn mogło skorzystać z naszej
oferty, w pozostałe dni książki były wyeksponowane
na dolnym holu BCK. 
 Nasze przedsięwzięcie spotkało się pozytywnym
odbiorem, a wszystkie zebrane środki zostały
przeznaczone na Noc Bibliotek 2022, która odbyła się
30.09.2022r. Tegoroczna Noc Bibliotek w naszej
bibliotece przebiegała pod hasłem „To się musi
powieść”, naszym gościem specjalnym była Pani
Izabela Randzio z WodzirejBand, która dla
uczestników przygotowała wiele niezapomnianych
atrakcji i konkursów. Podczas wydarzenia wspólnie
tworzyliśmy komiksy o „BCK-owym duszku”. Wśród
wielu wspaniałych historii wyłoniliśmy jedną najlepszą
– zwycięzcy otrzymali nagrody. Uczestnicy skorzystali
także z przygotowanego przez pracowników BCK
poczęstunku, a na zakończenie obejrzeli film pt.
„Biuro detektywistyczne Lassego i Mai. Pierwsza
tajemnica”. 
 Kiermasz książki to wydarzenie, które mamy
nadzieję, iż wpisze się w nasz kalendarz na stałe
ponieważ dla wielu toradość z nowo zakupionej
lektury, a przez swój wkład symbolicznej złotówki
uatrakcyjnienie takiego wydarzenia jak Noc bibliotek.

   

TO SIĘ MUSI POWIEŚĆ!

Anna Akus-Szklarzewska
Anna Wojsław

 

DZIAŁALNO�� BIBLIOTEKI - CENTRUM KULTURY 
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    Dnia 3 września 2022 roku zaproszeni goście oraz
uczestnicy akcji zebrali się w siedzibie Biblioteki -
Centrum Kultury, aby wysłuchać Ballad i romansów
Adama Mickiewicza. Czytanie odbyło się w sali
konferencyjnej, w której na tę okazję zostały
wyeksponowane zdjęcia i plakaty konkursowe
„Romantyzm na plakacie” i „Romantyzm w
obiektywie”. Podczas tegorocznego Narodowego
Czytania przeczytane zostały wybrane ballady
Mickiewicza: balladę Romantyczność przeczytała Pani
Zofia Gede, balladę Powrót Taty przeczytał Pan
Robert Łepkowski, balladę Świtezianka przeczytali:
Pani Katarzyna Kleszczewska, Pan Janusz
Marcinkiewicz oraz Pan Janusz Siemion, balladę Do
przyjaciół przeczytała Pani Krystyna Rosłoniewska.
Całość uświetniły występy laureatów XLIV Konkursu
Piosenki 2022: Święty Graal oraz Mamo tyś płakała
zaśpiewał Oskar Sobecki, Sen we śnie - Julia
Wróblewska, Prawda o nas - Beata Berć, Ostatnia
nadzieja - Klaudia Borys.  Zaproszeni goście oraz
uczestnicy mogli wziąć udział w quizie, specjalnie
przygotowanym na tę okazję. Nagrodami były
egzemplarze Ballad i romansów Adama Mickiewicza
opieczętowane stemplem okolicznościowym
przysłanym nam przez Kancelarię Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej. Nagrody ufundowane przez
Bibliotekę - Centrum Kultury zdobyli: Hubert
Chmielewski, Barbara Paszkowska, Sebastian
Kleszczewski, Edyta Skrodzka, Zofia Gede, Ewa
Grunwald, Krystyna Rosłoniewska oraz Halina
Wasilewska. 
   Wszystkim serdecznie dziękujemy za przybycie
oraz wspólną lekturę, a zwycięzcom gratulujemy.

Anna Akus-Szklarzewska
Anna Wojsław

Nie trzeba jechać do Egiptu, nie trzeba jechać do Białegostoku
Koptyjski chór „Anafora” z Kairu w Szczuczynie
   Dnia 23 września 2022 r. o godzinie 18:00 w naszej pięknej barokowej świątyni zaprezentował się
koptyjski chór „Anafara” z Kairu (Egipt), który uczestniczy w 41 Międzynarodowym Festiwalu Muzyki
Cerkiewnej „Hajnówka 2022” w Białymstoku. Ten wyjątkowy zespół śpiewaków i muzyków wystąpił w
Szczuczynie, dzięki już kilkuletniej współpracy Biblioteki – Centrum Kultury w Szczuczynie z Fundacją
„Muzyki Cerkiewnej” w Hajnówce oraz zaangażowaniu Parafii pw. Imienia Najświętszej Maryi Panny w
Szczuczynie. Goszczący u nas artyści wywarli ogromne niezapomniane wrażenie na licznie zgromadzonej
publiczności z całego wręcz powiatu wykonując m.in. piękne koptyjskie pieśni.
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   Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie po
raz dziewiąty wzięła udział w ogólnopolskiej akcji
Narodowe Czytanie. Akcja ta objęta jest
patronatem Pary Prezydenckiej i ma na celu
przybliżenie wartości i piękna literatury polskiej
całemu narodowi i organizowana jest przez
Prezydenta RP od 2012 roku. Została zainicjowana
wspólną lekturą Pana Tadeusza Adama
Mickiewicza. W 2013 roku w całej Polsce odbyło się
czytanie dzieł Aleksandra Fredry, a podczas
następnych edycji przeczytano: Trylogię Henryka
Sienkiewicza, Lalkę Bolesława Prusa, Quo vadis
Henryka Sienkiewicza, Wesele Stanisława
Wyspiańskiego, Przedwiośnie Stefana Żeromskiego,
Nowele polskie - Katarynkę Bolesława Prusa oraz
Balladynę Juliusza Słowackiego. Ubiegłoroczna
dziesiąta, a zarazem jubileuszowa edycja
Narodowego Czytania poświęcona była utworowi
Gabrieli Zapolskiej pt. Moralność pani Dulskiej. 

 "BALLADY I ROMANSE" - NARODOWE CZYTANIE 2022

https://www.prezydent.pl/kancelaria/narodowe-czytanie/nc2016/o-projekcie/
https://www.prezydent.pl/kancelaria/narodowe-czytanie/narodowe-czytanie-2017/
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   Chór „Anafara” istnieje od ubiegłego roku. Jego
misją jest przybliżanie poprzez muzykę i śpiew
nauk biblijnych oraz duchowego dziedzictwa
Prawosławnego Kościoła Koptyjskiego. Zespół
wnosi również swój wkład w duchową edukację
młodego pokolenia swoich wiernych. Założycielami
chóru są: Ramy Mounir Moawad – kardiolog,
nauczyciel śpiewu, kierownik chórów parafialnych
oraz Khresto Beshara – absolwent
Konserwatorium na Cyprze i w Kairze,
kompozytor, realizator dźwięku, pianista,
klarnecista, kierownik parafialnych chórów,
założyciel i właściciel Akademii Muzyki i Sztuki
oraz studia dźwiękowego. 
  Dziękujemy naszym gościom za niezwykłą ucztę
muzyczną. Dziękujemy Mikołajowi Buszko –
dyrektorowi Międzynarodowego Festiwalu Muzyki
Cerkiewnej „Hajnówka 2022” w Białymstoku za
wieloletnią współpracę. Księdzu Proboszczowi
Jackowi Majkowskiemu za współorganizację
koncertu. A wszystkim, którzy zdecydowali się
przyjść i posłuchać koptyjskiego zespołu „Anafora”
dziękujemy za obecność, która była szczególnie
cenna dla naszych gości.
 Koptyjscy chrześcijanie z Egiptu – Chór
„Anafora”, których gościliśmy Szczuczynie podczas
41 Międzynarodowego Festiwalu Muzyki
Cerkiewnej „Hajnówka 2022” w Białymstoku zajął
wysokie III miejsce w kategorii Chóry Parafialne.
GRATULUJEMY. Na festiwalowej gali nasze miasto
reprezentował Dyrektor Biblioteki – Centrum
Kultury w Szczuczynie Janusz Siemion z małżonką.

Janusz Siemion
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 Na początku września bieżącego roku
otrzymaliśmy z drukarni wydaną przez BCK
książkę pt.: „Kroniki Publicznych Szkół
Powszechnych funkcjonujących w okresie
międzywojennym w Szczuczynie”. Opracowanie
przygotował do wydania Dyrektor szczuczyńskiego
Centrum Kultury Janusz Siemion. Zawarty jest w
nim unikatowy materiał źródłowy na temat
działalności dwóch szkół powszechnych – Polskiej i
Żydowskiej funkcjonujących w Szczuczynie w
okresie międzywojennym. Rękopisy: Kronika
Publicznej Szkoły Powszechnej Nr2 w Szczuczynie i
„Kronika 7 klasowej publicznej szkoły [Nr1] im.
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Szczuczynie –
Białostockim. Zaczęta od dn. 1 września 1932
roku” są w całości niezwykle wartościowym
źródłem historycznym. Stanową one, bowiem
odbicie stanu wiedzy i świadomości kolejnych
Kierowników wyżej wymienionych szkół na temat
nie tylko ich funkcjonowania, na co dzień, ale też
zaangażowania i uczestnictwa w życiu społecznym
miasta i regionu. Autorzy wpisów z autopsji opisują
ówczesną rzeczywistość w tym relacje polsko
żydowskie. Oprócz cennych informacji na temat
działalności szkół, rękopisy zawierają niezmiernie
bogaty i wartościowy materiał źródłowy na temat
funkcjonowania ówczesnego wielowyznaniowego
małego polskiego miasteczka w strefie
przygranicznej. Czytelnik znajdzie w nich m.in.
informacje na temat: przenikania kultur i religii
(np. spektakli teatralnych w języku polskim i
hebrajskim, chodzenia do kościoła czy synagogi); 
 obchodów świąt żydowskich, katolickich i
państwowych; wyborów Burmistrza, do Rady                    
 

KOLEJNA PUBLIKACJA WYDANA PRZEZ BIBLIOTEKĘ 
– CENTRUM KULTURY W SZCZUCZYNIE

Miejskiej, Sejmu i Senatu; wypędzenia Niemców w
1918 r.; wkroczenia bolszewików w 1920 r.; zajęcia
Szczuczyna przez wojska niemieckie, a następnie
sowieckie w 1939 r.; działalności szkoły w czasie
okupacji sowieckiej 1939/40; znajduje się w nich
również spis ulic z ich ówczesnymi nazwami. Ponadto
kroniki zawiera interesujące informacje dotyczące
życia codziennego i towarzyskiego mieszkańców, ale
też pożarów, morderstw czy samobójstw. Wartość tego
materiału źródłowego jest tym bardziej cenna wręcz
unikatowa, gdyż powstał on na podstawie obserwacji i
doświadczeń osób dokonujących kolejnych wpisów do
kronik. 
  Fakty opisane w rękopisach ilustrowane, są
zdjęciami (68 sztuk), duża część tych świadectw
przeszłości upubliczniona została po raz pierwszy.
Kroniki przekazał w 2015 r. do Szczuczyńskiej
Biblioteki nieżyjący już Pan Marian Mikołaj Jonkajtys.
Jeszcze we wrześniu rozpoczęliśmy akcję promocyjną
naszej nowej publikacji. Pierwsze spotkanie
zorganizowaliśmy 14 września w siedzibie
szczuczyńskiego Centrum Kultury. Wśród wielu gości
(mieszkańców naszego regionu) zaszczyciła nas swoją
obecnością pełnomocniczka dyrektorki ds. projektów
kulturalnych i komunikacji Centrum Archiwistyki
Społecznej Pani Karolina Sakowicz.
 W dniu 28 września w sali Centrum Kultury w
Radziłowie odbyło się kolejne z zaplanowanej serii
spotkań promujących efekty realizowanego przez
szczuczyńskie Centrum Kultury ministerialnego
projektu. Dziękujemy Pani Dyrektor Biblioteki
Samorządowej w Radziłowie i jej załodze za ciepłe
przyjęcie i zorganizowanie spotkania. 
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Janusz Siemion

umowy partnerskie z Centrum Archiwistyki Społecznej z
siedzibą w Warszawie i wspomnianą już książnicą
Podlaską im. Łukasza Górnickiego z siedzibą w
Białymstoku.
  Dzięki współpracy z partnerami zawartość kronik
udostępniona została w Podlaskiej Bibliotece Cyfrowej i
Otwartym Systemie Archiwizacji – Archiwum
Społecznym działającym w naszej bibliotece, oraz w
formie nagrania w formacie mp3 (z myślą o osobach
mających problem ze wzrokiem dostępnego na naszej
stronie internetowej).
Publikacja dostępna jest w siedzibie BCK w Szczuczynie.

     Kroniki wydane zostały w ramach realizowanego w
BCK projektu „Nasze dziedzictwo - kroniki
szczuczyńskich szkół powszechnych z okresu
międzywojennego”, finansowanego przez Ministerstwo
Kultury i Dziedzictwa Narodowego z programu „Kultura
Cyfrowa”. 
                                          

  Dnia 12 października w Bibliotece Publicznej
w Rajgrodzie odbyło się trzecie z zaplanowanej
serii. Dziękujemy Pani Dyrektor Annie
Arciszewskiej i jej załodze za ciepłe przyjęcie i
zorganizowanie spotkania. 
  W dniu 19 października w Zespole Szkół w
Niećkowie odbyło się kolejne z zaplanowanej
serii spotkań. Dziękujemy Pani Dyrektor
Monice Wiśniewskiej i gronu nauczycielskiemu
oraz społeczności szkolnej za ciepłe przyjęcie i
zorganizowanie spotkania. 
  W dniu 20 października w Zespole Szkół im.
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Szczuczynie
odbyło się piąte z zaplanowanej serii spotkań
promujących efekty realizowanego przez
szczuczyńskie Centrum Kultury projektu.
Dziękujemy Panu Dyrektorowi Łukaszowi
Kowalskiemu i gronu nauczycielskiemu oraz
społeczności szkolnej za zorganizowanie
spotkania i ciepłe przyjęcie. 
 Szóste spotkanie odbyło się w siedzibie
jednego z naszych partnerów - Książnicy
Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego w
Białymstoku w ramach organizowanego tam
cyklu „Środy Literackie”. Bohateremi
wieczoru, który zaszczycił swą obecnością
znakomity historyk prof. Adam Czesław
Dobroński byli Karol Jakubowski i Dyrektor
BCK w Szczuczynie Janusz Siemion.
Dziękujemy Dyrekcji Książnicy Podlaskiej i jej
załodze za ciepłe przyjęcie i zorganizowanie
spotkania. 
 W celu realizacji zadania Biblioteka –
Centrum Kultury w Szczuczynie zawarła 
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Sebastian Rydzewski
 Prezes Stowarzyszenia „Wieża Północy”

   W październiku br. odbył się Turniej Szachowy
na Hali Sportowej w Szczuczynie, który był też
inauguracją działalności „Wieży Północy”. W
szachowych zmaganiach wzięli udział zawodnicy z
całego regionu m.in. z Łomży, Suwałk, Piszu, Ełku,
Grajewa, Białegostoku, Olecka, Augustowa oraz z
samego Szczuczyna. Tego samego miesiąca w
Zespole Szkół w Niećkowie odbyły się Mistrzostwa
Szkoły w Szachach Błyskawicznych.

                                                                                               

  We wrześniu br. w Szczuczynie powstało
Stowarzyszenie Szachowe „Wieża Północy”
skupiające w swoich szeregach miłośników tej gry.
Ich celem jest nie tylko promocja tej dziedziny
sportu, ale przede wszystkim krzewienie pasji
wśród najmłodszych. Szachy to doskonałe
narzędzie do rozwijania logicznego myślenia,
poprawiające zdolności intelektualne, kształcące
umiejętności krytycznego myślenia, uczące
odpowiedzialności za podejmowane decyzje, jak
też szacunku do rywala. 
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STOWARZYSZENIE SZACHOWE 
„WIEŻA PÓŁNOCY”

„NAUCZCIE DZIECI GRAĆ W SZACHY, A O ICH PRZYSZŁOŚĆ 
MOŻECIE BYĆ SPOKOJNI”

PAUL MORPHY

    W listopadzie br. przy współpracy z Biblioteką –
Centrum Kultury w Szczuczynie zainicjowano
zajęcia szachowe dla osób początkujących jak i
zaawansowanych, którzy chcą rozwijać swoje
techniki gry. Młodzi i starsi szachiści mogą
spotykać się cyklicznie w każdą środę o godzinie
17:00 na Hali Sportowej w Szczuczynie. Na koniec
listopada br. przypadł Andrzejkowy Turniej
Szachowy, który dobitnie pokazał, że
zainteresowanie tą dyscypliną sportu nie maleje, a
liczne sygnały umacniają nas w przekonaniu, że
warto inwestować w niniejsze działania. 
Serdecznie podziękowania kieruję w stronę
włodarza naszego miasta i gminy – Burmistrza
Pana Artura Kuczyńskiego, który bardzo aktywnie
wspiera działalność Stowarzyszenia. Podziękowania
kieruję też w stronę Pani Sekretarz Jadwigi Jolanty
Budzińskiej, która wsparła mnie przy pracach
administracyjnych przy zakładaniu Stowarzyszenia.
Dziękuję też dla Dyrektora Biblioteki – Centrum
Kultury w Szczuczynie Pana Janusza Siemiona i
jego załodze, Stowarzyszeniu Szachowemu
„Ecztery” i Stowarzyszeniu „Nasz Szczuczyn” za
pomoc organizacji powyższych turniejów.
   Mam nadzieję, że kolejne miesiące i przyszły rok
pozwoli na organizację kolejnych wydarzeń
skupiających miłośników Szachów.



  Dyskusyjne Kluby Książki to wspólny projekt
Instytutu Książki i bibliotek wojewódzkich, w tym
Książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego w
Białymstoku. Adresowany jest do osób, które lubią
czytać i rozmawiać o lekturze, poznawać nowych
autorów i gatunki literackie. Celem Klubów jest
ożywienie środowisk skupionych wokół bibliotek,
propagowanie czytelnictwa, przybliżenie sylwetek
pisarzy oraz poszerzenie horyzontów literackich. 
 W ramach działającego w Bibliotece – Centrum
Kultury w Szczuczynie Dyskusyjnego Klubu Książki
dla Dzieci, moderator DKK Anna Wojsław spotyka się
raz w miesiącu z uczniami klas III Szkoły
Podstawowej w Szczuczynie na wspólnym czytaniu,
dyskusji o wybranej książce, ale nie tylko...  

DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI DLA DZIECI

  Dnia 26 września 2022r. podczas spotkania
uczniowie dowiedzieli się czym jest Klub i na jakich
zasadach funkcjonuje. Uroczyste spotkanie połączone
było z atrakcyjnymi zabawami dla uczniów. Dużą
radość sprawiły dzieciom rysowane wierszyki oraz
opowieści ruchowe, przy których wszyscy dobrze się
bawili. Na spotkaniu w ramach DKK nie mogło
również zabraknąć wspólnego czytania książki.
Lekturą, którą uczniowie omawiali i wspólnie
przeczytali była książka pt. "Zagubiona małpka",
autorstwa Julii Donaldson, w której to mała małpka
gubi swoich rodziców, a dzielny motylek postanawia
pomóc maluchowi odnaleźć jego mamusię. Na
uważnych i aktywnych słuchaczy czekały miłe
niespodzianki m. in. notesy, długopisy, zakładki i
inne upominki przygotowane przez naszą Bibliotekę
oraz Instytut Książki.  
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    Kolejne spotkanie w ramach DKK odbyło się 19 października 2022r. Tym razem uczniowie omawiali
i wspólnie przeczytali książkę pt. „Niedźwiadek szuka przyjaciół” Moniki Kamińskiej w której
niedźwiadek poznaje, czym jest piękna przyjaźń. „Niedźwiadek szuka przyjaciół” to przepiękna
książeczka, która pomogła zrozumieć dzieciom, że bycie innym niż reszta nie oznacza, że jest się złym.
Liczy się dobry, pełen zrozumienia i empatii charakter. Natomiast pozory mogą mylić i często okazuje
się, że pod groźnym wyglądem może kryć się ktoś naprawdę miły. Spotkanie połączone było z
atrakcyjnymi zabawami dla uczniów. Dużą radość sprawiły dzieciom rysowane wierszyki: miś, jeżyk i
lisek oraz opowieści ruchowe: „Na łące” i „Przygody łakomego misia”, przy których wszyscy dobrze się
bawili. 
   Spotkanie, które odbyło się 28 listopada 2022r. zatytułowane było „W świecie jogabajki” i
poświęcone było książce pt. „Bose stópki. Joga dla dzieci”.Bajkowe opowieści zachęciły dzieci do
wspólnego ćwiczenia jogi, pozwoliły dzieciom naśladować ruch wielu zwierząt i przedmiotów - od
samolotu po motyle. Uczniowie podczas spotkania poznali ciekawostki związane z jogą oraz stworzyli i
zaprezentowali w grupach własną jogabajkę. 
   Dziękujemy bardzo wychowawczyniom Pani Mariannie Tarnackiej oraz Pani Teresie Lidner za
poświęcony czas, a uczniom za wspólne czytanie i zabawę. 

Anna Wojsław

#WZ3K WIRTUALNIE ZAKRĘCENI W BIBLIOTECE
  W br. Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie
uzyskała dofinansowanie w kwocie 25800 zł na
realizację młodzieżowego projektu „Wirtualnie
Zakręceni – Koderski Klub Kreatywności” w ramach
Konkursu Duże Granty Programu Równać Szanse.
Spośród 161 zgłoszeń z całej Polski decyzją Komisji
Ekspertów znaleźliśmy się w gronie 28 organizacji,
którym przyznano dotację.
 Projekt zakłada stworzenie Koderskiego Klubu
Kreatywności, który miałby swoją siedzibę w obecnej
sali komputerowej. Będzie to miejsce spotkań
miłośników nowoczesnych technologii, Wirtualnej
Rzeczywistości i kreatywnego spędzania czasu.
Od września rozpoczęły się działania projektowe.
Młodzi ludzie ogłosili zbiórkę na zakup farb i akcesorii
malarskich, którą w bardzo dużym stopniu wsparł 

  Urząd Miejski w Szczuczynie na czele z Panem
Arturem Kuczyńskim – burmistrzem Szczuczyna,
Bank Spółdzielczy w Szczuczynie z Państwem Marią i
Mirosławem Rainko na czele i „MAK” Stacja Paliw w
Szczuczynie Pana Rafała Makuszewskiego,  „ROL-
BUD” w Szczuczynie Państwa Elżbiety i Jerzego
Jaczyńskich. Zbiórkę wsparły też osoby
indywidualne: Pani Jadwiga Jolanta Budzińska, Pani
Elżbieta Snarska, Pani Emilia Fadrowska, Pani
Dorota Cecylia Łaguna, Pan Henryk Augustowski,
Pan Adam Jóźwik, Pan Czesłąw Niebrzydowski, Pan
Tadeusz Kozikowski, Pan Jacek Wesołowski, Pan
Tadeusz Karaś.
   W październiku po zakończeniu zbiórki i zakupie
niezbędnych farb i materiałów w sali komputerowej
w BCK w Szczuczynie ruszyły prace malarskie na  
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   czynności: przygotowanie sali do prac (wyniesienie
mebli, zabezpieczenie taśmami i folią podłogi, lamp,
parapetów, poręczy), usunięcie zniszczonych w wyniku
działania wilgoci powierzchni na ścianach w niektórych
punktach sali, przetarcie ścian i potraktowanie ich
środkiem gruntującym, uzupełnienie ubytków i
częściowe położenie świeżej warstwy szpachli gipsowej na
części powierzchni ścian, ponowne przetarcie ścian,
właściwe prace malarskie. 
   Ze środków dotacji zakupiliśmy m.in. dwa zestawy
gogli VR Oculus Quest 2, pięć zestawów mini drukarek
3D, zestawy animacyjne (cztery zestawy klocków lego,
trzy zestawy kreatywnych konstrukcji). Plany zakupowe
przewidują doposażenie Sali w zestaw nagłośnienia,
zestaw puf XXL, zestawy mikrofonów i słuchawek,
pamięci przenośnych. Dodatkowo na wyposażenie Klubu
składać się będzie zestaw bibliotecznych laptopów (6
sztuk)z dostępem do Internetu. 
  Otwarcie siedziby Koderskiego Klubu Kreatywności w
szczuczyńskiej bibliotece planowane jest na początku
przyszłego roku. Będzie to jednocześnie inauguracja
cyklu spotkań animacyjno – koderskich na które składać
się będą różne warsztaty, konkursy, zawody i turnieje,
dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych, które poprowadzi
projektowa młodzież.
Program Równać Szanse jest programem Polsko –
Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanym przez
Fundację Civis Polonus.

 Andrzej Kosmowski 
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#TeamRodzina
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    Jak wiemy dzieci w pierwszych latach swojego
życia wykazują ogromną ciekawość świata, co
powoduje, że całym swoim ciałem chłoną
wszystko to, co nowe i nieznane. Wzrok, dotyk,
słuch, węch, smak oraz zmysł równowagi to
zmysły, które dzieci intensywnie wykorzystują do
poznawania otaczającego je świata. Informacje
pozyskane z otoczenia są następnie przetwarzane
w procesie integracji sensorycznej. W kontekście
rozwoju dziecka jest to bardzo ważny proces,
dlatego warto nieustannie go wspierać m.in.
poprzez zabawy sensoryczne.
  Dnia 06.10.2022r. w naszej bibliotece po raz
pierwszy odbyły się zajęcia sensoryczne
przeznaczone dla rodziców z dziećmi. Nasze
spotkanie rozpoczęliśmy poszukiwaniem skarbów
w pudle rozmaitości, ta zabawa rozwija u dziecka
zmysł dotyku i umiejętność reagowania na różne
bodźce w spontaniczny sposób. Następnie
wszystkie dzieciaki zagrały w sensoryczne dyski,
grę pamięciowo-dotykową oraz przeszły po
ścieżce sensorycznej, która została przygotowana
z materiałów i surowców o różnorodnej fakturze.
Po tych zabawach nadszedł czas na prawdziwą
ucztę zmysłów. Dzieciaki wraz z rodzicami
samodzielnie tworzyli kolorową ciastolinę. Ta
zabawa wymaga zaangażowania własnych rąk i
trzeba przyznać że wywołuje uśmiechy na
twarzach nie tylko dziecka. Wiadomo przecież, że
im bardziej można się ubrudzić, tym lepiej!
Dlatego na koniec zajęć uczestnicy malowali
rękoma. Trzeba przyznać że wyszły  „małe dzieła
sztuki”, które można oprawić w ramkę lub
wykorzystać do zapakowania prezentu. Bardzo
dziękuję za miło i kreatywnie spędzony czas.
 Anna Akus-Szklarzewska
ŻYJ ZDROWO!

    Dnia 17.10.2022r.odbyło się spotkanie pod hasłem: ŻYJ ZDROWO Z PODLASKIM ODDZIAŁEM NFZ. Ten dzień
rozpoczęliśmy z przytupem, a to za sprawą trzech cudownych kobiet, które w bardzo przystępny i ciekawy sposób
przekazały nam jak zdrowo żyć, prawidłowo się odżywiać, a także jakie ćwiczenia wykonywać kiedy dokuczają nam
rożne bóle. Pani Iza Przewłodzka każdemu uczestnikowi wykonała pomiar analizy składu ciała, za pomocą
specjalnego urządzenia. Natomiast psychodietetyk Pani Anna Kuczkin opowiedziała nam o tym jak zatroszczyć się o
siebie, swoje zdrowie, dała nam wiele cennych wskazówek jak jeść, wyjaśniła jak ważna w naszym życiu jest woda
oraz omówiła z nami wyniki analizy składu ciała. Na koniec Pani Agnieszka Mróz AktywnaPodlasianka pokazała nam
jak za pomocą prostych ćwiczeń można poprawić swoje życie, a także uśmierzyć ból różnych partii ciała. Uczestnicy
spotkania mogli skosztować przepysznych ciast i ciasteczek bez cukru, które przywiozły nasze prowadzące, przekąsić
jabłko z pobliskiego ogrodu i napić się wody z cytryną i imbirem.
  Bardzo dziękujemy za tak owocne i pozytywne spotkanie. Mam nadzieję, że będziemy mieli okazję spotkać się
ponownie. Anna Akus-Szklarzewska
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„KINOBUS 2022” W SZCZUCZYNIE

  
„Kinobus to wyrosłe z miłości do tradycyjnych kin 

i podróży kinofilskie wydarzenie, poświęcone 
lokalnej kulturze filmowej, łączące walory kulturo 

– i krajoznawcze […]. Co roku [od 2015 r.] 
autokar wypełniony miłośnikami kin dawnych i 
obecnych przez kilka wakacyjnych dni objeżdża 

wybrany region Polski.” 
  W tym roku odwiedzają Podlasie. Niesamowicie

pozytywnie zakręcone grupa pasjonatów kin
zawitała również do naszego miasta, gdzie w
obecnym Społecznym „Muzeum Pożarnictwa” w
latach 1961-1977 funkcjonowało kino „Wissa”. 
 Nasi goście zwiedzili w wielkim zainteresowaniem
„Muzeum Pożarnictwa” oraz małą salę lokalnego
folkloru i tradycji, obejrzeli również zachowane po
szczuczyńskim kinie relikty. 
 Przypominam, że opiekujące się muzeum,
szczuczyńskie centrum kultury 
 i funkcjonujące w nim Społeczne Archiwum
zwraca się do wszystkich z ogromną prośbą.
Szukamy informacji (np. zdjęć, artykułów
prasowych…), pamiątek (np. biletów, plakatów,
nawet części wyposażenia - foteli) związanych z
działającym w latach 60-tych i 70-tych 
 w Szczuczynie kinem „Wissa”. Cenne byłyby
relacje - wspomnienia osób (świadków historii)
pracujących w kinie lub korzystających z jego
oferty.
Osoby mogące i chcące nam pomóc prosimy o
kontakt: ul. Łomżyńska 11, 19-230 Szczuczyn; tel.
(86) 262 10 36/37, 691 386 931; e-mail
bmszczuczyn@wp.pl, lub osobiście w siedzibie
Centrum ul. Łomżyńska 11.

  Dziękuję pomysłodawcy „Kinobusa”
Maciejowi Gilowi za odwiedziny. Dziękuję
również koleżance Ewie Borusiewicz i
wolontariuszce mojej żonie Joannie za pomoc w
zorganizowaniu i przyjęciu uczestników
projektów „Kinobus 2022”.

Janusz Siemion
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IX KWESTA Z CYKLU „RATUJEMY ZABYTKI 
SZCZUCZYŃSKIEJ NEKROPOLII”
  W tym roku Stowarzyszenie „Nasz Szczuczyn”
zorganizowało kolejną (już dziewiątą) kwestę na
rzecz ratowania zabytków szczuczyńskiej
nekropolii. Kwestujemy razem od 2014 roku. W
ciągu tych ośmiu lat zebraliśmy blisko 63.000,00
zł, za które odrestaurowaliśmy 16 nagrobków z
przełomu XIX i XX wieku. 
 Wspólnie z ks. proboszczem Jackiem
Majkowskim, administratorem szczuczyńskiej
nekropolii, podjęliśmy decyzję o konserwacji
kolejnych nagrobków, na które zostaną
przeznaczone m.in. środki z tegorocznej kwesty.
Wyznaczonych zostało do renowacji kolejnych 9
nagrobków. Ostateczna decyzja co do kolejności
prac zostanie podjęta po konsultacji z
konserwatorem. Kwestowaliśmy na ten cel przez 4
dni: od 30.10. do 02.11.2022r. W ciągu czterech
dni blisko 140 wolontariuszy zebrało 11 800,70 zł
oraz waluta obca: 5 dolarów amerykańskich i 5
euro.

     Jesteśmy bardzo zadowoleni z efektów kwesty
i  serdecznie dziękujemy osobom, które
poświęciły swój wolny czas by kwestować oraz
wszystkim, którzy wsparli naszą kwestę. Tych,
którzy chcą jeszcze wesprzeć tę szlachetną ideę
informujemy, że wpłat można dokonywać do dnia
31.05.2023 r. na wyodrębnione w tym celu konto
Banku Spółdzielczego w Szczuczynie nr: 21 8768
0003 0000 0130 2000 0020, o co bardzo
serdecznie prosimy. 
 Przypominamy, że wszystkie prace
konserwatorskie na szczuczyńskim cmentarzu
prowadzone są za zgodą ks. proboszcza Jacka
Majkowskiego i wiedzą Urzędu Konserwacji
Zabytków. Na tę zbiórkę publiczną. Ministerstwo
Spraw Wewnętrznych i Administracji wydało
zgodę nr 2022/4290/OR.
W tym roku kwestowali: 
- Stowarzyszenie „Nasz Szczuczyn”;
- Stowarzyszenie Szachowe „Wieża Północy”;
-Warsztaty Terapii Zajęciowej;
- Związek Harcerstwa Polskiego;
-Związek Piłsudczyków RP Oddział w
Szczuczynie;
-Szkolne Koło Wolontariatu Zespołu Szkół w
Niećkowie;
-Szkolne Koło Wolontariatu Zespołu Szkół w
Niećkowie;
- oraz wolontariusze.

PREZES STOWARZYSZENIA „NASZ SZCZUCZYN” 
ANNA WOJSŁAW
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VIII KONKURSU PIEŚNI PATRIOTYCZNEJ 
„SZLAKIEM NIEPODLEGŁOŚĆI”

 
 W dniu 4 listopada 2022 roku odbył się
organizowany przez Bibliotekę – Centrum Kultury
w Szczuczynie VIII Konkurs Pieśni Patriotycznej
„SZLAKIEM NIEPODLEGŁOŚCI” Szczuczyn 2022.
W konkursie uczestniczyli przedstawiciele z
Kisielnicy, Stawian, Niedźwiadnej, Skaj i
Szczuczyna. 
 Komisja po wysłuchaniu wykonawców przyznała
nagrody w następujących kategoriach wiekowych:
I. Kategoria 9-12 lat: 
Grand Prix - Natalii Kreska BCK Szczuczyn
Kategoria młodsza:
1. Magdalenie Galanty – BCK Szczuczyn
 2. Lenie Zielińskiej – SP Szczuczyn
Kategorii starszej:
1. Beacie Berć – SP Niedźwiadna
2. Oliwi Kalinowskiej - SP Szczuczyn
   Joannie Skrodzkiej – BCK Szczuczyn
3. Izabeli Żebrowskiej – SP Szczuczyn
   Kindze Owsianko – BCK Szczuczyn
 Zwycięzcy otrzymali statuetki oraz
okolicznościowe dyplomy ufundowane przez BCK
w Szczuczynie, które wręczali dyrektor BCK Janusz
Siemion wraz z członkami komisji. Koordynatorem
konkursu oraz prowadzącym był Andrzej Szabelski
BCK. 

KONKUS WIEDZY „ZMIERZ SIĘ ZE SZCZUKĄ”
  W dniu 8 listopada 2022 roku odbył się
zorganizowany przez Ralpha Szczukę i
Bibliotekę –Centrum Kultury w
Szczuczynie konkurs wiedzy ph. „Zmierz
się ze Szczuką”. Wydarzenie
zorganizowano z okazji 330. rocznicy
nadania praw miejskich Szczuczynowi. 
Do rywalizacji stanęło 4 zawodników: z
Niećkowa, Okrasina i Szczuczyna.
Uczestników oceniała i pytania
przygotowała komisja w składzie: Janusz
Siemion/Dyrektor BCK i Andrzej
Szabelski/Starszy instruktor BCK.
  Uczestników i gości wydarzenia przywitał
główny sponsor konkursu Pan Ralph
Szczuka mieszkający na stałe w
Niemczech, który jest potomkiem
rodzonego brata Antoniego Stanisława
Szczuki Gracjana. 
Po dwóch turach pytań wyłoniono
zwycięzców rywalizacji:

1. DAMIAN SZWALGIN
 

2. BOŻENA SOKOŁOWSKA;
 

3. MARIA SKRODZKA;
 

4. JAN GRZYMKOWSKI.

  Laureaci pierwszych trzech miejsc otrzymali
nagrody finansowe w postaci talonów, a
zdobywca IV miejsca zestaw książek na temat
historii Szczuczyna. Wszyscy otrzymali również,
okolicznościowe dyplomy oraz sękacze. 
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  Konkurs uświetniły prace szczuczyńskiego
malarza i rzeźbiarza Andrzeja Borusiewicza,
jak również występy wokalne: Julii
Wróblewskiej i Beaty Berć. Całość
wydarzenia prowadziła Anna Chmielewska.
Na zakończenie wszyscy mieli możliwość
spotkać się przy kawie i cieście oraz wpisać
się do księgi pamiątkowej. 
Jak ocenili zebrani: poziom wiedzy
uczestników konkursu był bardzo wysoki.  

Tekst i zdjęcia: Andrzej Szabelski / Joanna Siemion – BCK Szczuczyn

Z SALI WYSTAWOWEJ BIBLIOTEKI – 
CENTRUM KULTURY W SZCZUCZYNIE
DO SEJMU RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ

   W dniu 15 listopada bieżącego roku w
gmachu Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej odbył
się wernisaż wystawy „Polski Biały Krzyż.
Zapomniana historia”. Głównymi
organizatorami wydarzenia, które objęła
patronatem honorowym Marszałek Sejmu Pani
Elżbieta Witek byli: Joanna Fabisiak Poseł na
Sejm RP i Biblioteka – Centrum Kultury w
Szczuczynie. Na wystawie wyeksponowany
został niezwykle bogaty i wartościowy materiał
źródłowy na temat historii i funkcjonowania
„Polskiego Białego Krzyża”, pochodzący ze
zbiorów Państwa Barbary i Waldemara
Niklińskich. Unikatową kolekcję wzbogaciły
plansze przygotowane przez Muzeum Historii
Medycyny i Farmacji Uniwersytetu
Medycznego w Białymstoku.
  Wydarzenie, które cieszyło się dużym
zainteresowaniem i jego organizatorów,
wsparła swoją obecnością mocna grupa z
naszego miasta i regionu. Wszystkim obecnym
na wernisażu dziękujemy. 
  Wystawę „Polski Biały Krzyż. Zapomniana
historia” obejrzeć można było w Sejmie
Rzeczypospolitej Polskiej do 20 listopada,
następnie wróciła ona do szczuczyńskiego
Centrum Kultury, gdzie można ją zwiedzać w
godzinach pracy naszej Instytucji.
  Dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek
sposób przyczynili się do realizacji tego bardzo
dużego i trudnego wyzwania. Szczególne
podziękowania należą się Panu Błażejowi
Popławskiemu zastępcy Dyrektora Biblioteki
Sejmowej oraz Magdalenie Sokólskiej
asystentce Pani Poseł Joanny Fabisiak.

Janusz Siemion
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DNI HONOROWEGO KRWIODAWSTWO 
W GMINIE SZCZUCZYN
  W dniach 22-26 listopada obchodzone są Dni Honorowego Krwiodawstwa
Polskiego Czerwonego Krzyża. Jest to święto wszystkich polskich Honorowych
Dawców Krwi, którzy bezinteresownie przekazują cząstkę siebie osobom
potrzebującym. Krew jest darem bezcennym, najlepszym, jaki może podarować
człowiek drugiemu człowiekowi.
 W 1972 r. Polski Czerwony Krzyż
doceniając zasługi honorowych
dawców krwi ustanowił Dni
Honorowego Krwiodawstwa, które
niezmiennie obchodzone są w
dniach 22-26 listopada. Jest to
święto wszystkich Honorowych
Dawców Krwi, ale i jednocześnie
okazja do podziękowań. Niećkowie
zostali docenieni okolicznościowymi
statuetkami i koszulkami.
Wyróżnienia uczniom –
„Ratownikom Życia” wręczała m.in.
Pani Dyrektor ZS w Niećkowie,
która w tym roku uległa groźnemu
wypadkowi i potrzebowała krwi.
Niewykluczone, że dostała ją od
jednego ze swoich wychowanków.

  Przypominamy, że na wszystkich honorowych krwiodawców, którzy oddają krew w organizowanych na
terenie naszej gminy akcjach czekają wyjątkowe statuetki – podziękowania za „Wasz Dar Życia” oraz
koszulki. Po odbiór, których zapraszamy do siedziby Biblioteki – Centrum Kultury w Szczuczynie, ul.
Łomżyńska 11.
Statuetki ufundował Pan Marek Kaczyński, a koszulki przekazało Regionalne Centrum Krwiodawstwa i
Krwiolecznictwa w Białymstoku.
Akcje krwiodawstwa w Szczuczynie zainicjowane zostały w 2012 r. przez ówczesną Bibliotekę Miejską w
Szczuczynie.
  Z każdym kolejnym rokiem rośnie liczba akcji i uczestniczących w nich krwiodawców, tym samym
ilość oddawanej krwi. Zmienia się lokalizacja postoju krwiobusa z Regionalnego Centrum
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Białymstoku. Poczynając od parkingu przed Muzeum Pożarnictwa w
Szczuczynie, krwiobus parkował przy Remizie OSP w Szczuczynie, na dziedzińcu nowo wybudowanej
siedziby BCK w Szczuczynie obecnie parkuje przed Urzędem Miejskim w Szczuczynie, miejsce to stało
się stałym punktem postoju krwiobusu w Szczuczynie.
 Od kilku lat akcje krwiodawstwa na terenie gminy Szczuczyn organizowane przez RCKiK w
Białymstoku, Terenowy Oddział w Łomży i Bibliotekę – Centrum Kultury w Szczuczynie wspierają
Zespół Szkół w Niećkowie, Stowarzyszenie „Nasz Szczuczyn” i Urząd Miejski w Szczuczynie.
 Dzięki zaangażowaniu Dyrekcji ZS w Niećkowie społeczność szkolna aktywnie angażuje się w zbiórkę
krwi, oddając ją w krwiobusie ustawionym na parkingu przy Internacie Zespołu Szkół.
 Poczynając od 2012 r. do dnia dzisiejszego na terenie gminy Szczuczyn 2000 dawców oddało 900
litrów krwi.
 Za wielki dar serca wszystkim Wam „Ratownicy życia” dziękujemy. Oddając krew ratujesz komuś
życie. Jedna jednostka krwi, czyli ilość pobrana od dawcy podczas jednej donacji to 450 mililitrów. Do
operacji serca potrzeba 6 jednostek krwi, a do przeszczepu wątroby nawet 20. Najwięcej krwi
potrzebują ofiary wypadków drogowych, nawet 50 jednostek. 

ORGANIZATORZY

https://www.facebook.com/rckik.bialystok/?__cft__%5b0%5d=AZVaa3B70Lq9Wmb52rkUh6e8jaxCDonq3tX3PcBb1Ai48HWbULWuY0m_lYtITVmkZfqQs6oGRHRjJF59BS-Hw2wy5AzLOi1ERSbkHGXfXwk7i1IaCeEPZI7hZywuoDC3_pTgq-KezDHRJY3Xhr_1IOviE3OE2MlAuDxJuVmnsWiLddzT8uS5DNW7bmfUL0kIUbsmGnNWmqvfhFsVQiWLb9u_&__tn__=kK-y-R
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  W listopadzie br. Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie razem z Archiwum
Społecznym wsi Głogoczów, prowadzonym przez Stowarzyszenie Gospodyń Wiejskich w
Głogoczowie, Konińskim Archiwum Społecznym prowadzonym przez Miejską Bibliotekę
Publiczną im. Zofii Urbanowskiej w Koninie oraz Centrum Trzech Kultur w Suchowoli wzięła
udział w Archimistrzostwach zorganizowanych przez Centrum Archiwistyki Społecznej.

  Szczuczyńska drużyna podobnie jak inne zespoły tagowała zdjęcia na portalu Zbiory
Społeczne. Jest to nowa funkcjonalność wspomnianej strony, która pomaga w lepszym
opisywaniu i weryfikacji zastosowanych opisów zbiorów (dokumentów czy fotografii). Tego
dnia gościliśmy też przedstawicieli Centrum Archiwistyki Społecznej: Panią Annę Mitas –
główną księgową oraz Pana Andrzeja Konopka – specjalistę z Działu Rozwoju Kompetencji 

Archiwistów Społecznych, którzy monitorowali i czuwali nad sprawnym przebiegiem
Archimistrzostw w Szczuczynie. Cieszymy się, że mogliśmy Państwa poznać!

  Nasz biblioteczny zespół wraz z gronem starszych i młodszych wolontariuszy wytrwale
przemierzał cyfrowe archiwa tagując i weryfikując zamieszczone w nich zbiory. Wzajemnym
radom i dyskusjom nie było końca, a momentami słychać było głośne dopingujące słowa
mobilizujące całą drużynę. Był to też czas niesamowitej lekcji historii. Bogactwo cyfrowych
archiwów jest zadziwiające i wciąż zaskakujące (liczba materiałów w nich zawartych wciąż
rośnie). W ogólnej klasyfikacji zajęliśmy czwarte miejsce, jednak dla nas najważniejsza jest
satysfakcja z rzetelnej i wytrwałej pracy jaką wykonała nasza drużyna! Czas spędzony w tak
pozytywnej atmosferze jest bezcenny.

  Serdecznie dziękujemy uczestnikom naszej drużyny, wszystkim, którzy tagowali na konto
naszej drużyny. Wspólnie wykonaliśmy wspaniałą pracę i zdobyliśmy doświadczenie, które z
pewnością wykorzystamy w przyszłości.

  Gratulujemy wszystkim drużynom i dziękujemy za wspólnie zrealizowane przedsięwzięcie.
Zespołowi Centrum Archiwistyki Społecznej gratulujemy pomysłu organizacji Archimistrzostw.
Wierzymy w dalszą współpracę, która zaowocuje innymi kreatywnymi działaniami.

Janusz Siemion/Andrzej Kosmowski



  26 października 2022 roku uczniowie klasy 6a ze
Szkoły Podstawowej w Szczuczynie i klasy 6 ze Szkoły
Podstawowej w Niedźwiadnej wzięli udział w GRZE
MIEJSKIEJ zorganizowanej w ramach obchodów 330-
lecia nadania praw miejskich Szczuczynowi.

 Uczniowie zostali podzieleni na 5 drużyn, które
miały do zaliczenia 7 zadań. Pierwszym z nich było
odnalezienie 2 przedmiotów w sali szkolnej –
lusterka i kartki z rymowanką zapisaną lustrzanym
odbiciem. Uczniowie musieli odczytać tekst z
wykorzystaniem posiadanego lusterka oraz odgadnąć
miejsce kolejnej bazy. Wszystkie drużyny poradziły
sobie doskonale. Następny punkt-  Straż Pożarna.
Tam na   wykonanie czekało zadanie z hydronetką i
pompowaniem pod kod. Trzecia baza to klasztor, w
którym ukryte były 3 pytania. Pierwsze litery
odpowiedzi – BCK- były hasłem i jednocześnie
kolejnym miejscem, do którego należało się udać. W
bibliotece czekała na każdą drużynę kartka z
informacją zapisaną woskiem. Uczniowie bez trudu
odczytali tekst i rozprawili się z zadaniem, którym
było ułożenie puzzli. Otrzymali  zdjęcie fragmentu
budynku znajdującego się w mieście. Był to młyn.
Przed młynem znajdowały się 3 duże pojemniki z
pszenicą. W każdym z nich ukryty był 1 niewielki
element wydrukowany na drukarce 3D, który trzeba
było odnaleźć. Na podstawie znalezionych wskazówek
uczniowie musieli rozszyfrować, gdzie znajduje się
kolejna baza, którą był Urząd Miejski w Szczuczynie.
Tam czekała na nich do rozwiązania krzyżówka z
hasłem „Antoni Szczuka”, pod którego pomnikiem
był ostatni punkt gry. W walizce z kodem czekała na
uczestników  mała niespodzianka, jednak żeby się do
niej dostać, trzeba było wpisać kod na kłódce – rok
nadania praw miejskich Szczuczynowi. Wszystkie
drużyny zaliczyły przygotowane zadania. Drużyna,
która rozwiązała wszystkie zagadki najszybciej
otrzymała nagrody przekazane przez Urząd Miejski w
Szczuczynie.

 Dziękujemy pracownikom Straży Pożarnej,
Klasztoru, BCK oraz Urzędu Miejskiego za pomoc w
realizacji GRY MIEJSKIEJ.
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GRA MIEJSKA
#330SZCZUCZYN

Z ŻYCIA SZK�Ł
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  W październiku uczniowie korzystali z
wyposażenia zakupionego w ramach
programu Laboratoria Przyszłości na kilku
przedmiotach szkolnych. 
  Były to, m.in., lekcje techniki, podczas
których uczniowie przygotowali ciekawe
pojemniki na długopisy. Na lekcjach
plastyki mieli okazję zapoznać się z
zamkami i warowniami średniowiecznymi
korzystając z okularów VR. Na informatyce
skonfigurowali i zapoznali się z zestawami
Lego SpikeEssential. 
 Młodsi uczniowie na zajęciach
kompensacyjno – korekcyjnych bardzo
chętnie pracowali z klockami Lego
Education. Tworząc własne budowle,
rozwijali swoją wyobraźnię i kreatywność.        
Chętnie wypowiadali się na temat swoich
konstrukcji.

  W listopadzie najmłodsi uczniowie dowiedzieli
się, co to algorytm oraz tworzyli algorytmy
budując drogę dotarcia z punktu A do punktu B.
Doskonalili również umiejętność kodowania oraz
twórczego rozwiazywania problemów na zajęciach
komputerowych oraz edukacji wczesnoszkolnej
korzystając z klocków edukacyjnych Korbo, Lego
oraz Bum Bum Rurek.  
 Na lekcjach fizyki uczniowie korzystali z
okularów VR. Lot paralotnią, chodzenie po
księżycu w wirtualnej rzeczywistości okazały się
bardzo atrakcyjne. 
 Uczennice Szkolnego Koła Fotografii pod
kierunkiem opiekuna Ewy Dobrzyckiej, wykonały
zdjęcia kompozycji jesiennych. Wykorzystały do
tego celu sprzęt zakupiony w ramach projektu
Laboratoria Przyszłości: lampa, tło fotograficzne,
statyw, aparat cyfrowy oraz własne telefony
komórkowe. Uczestniczki uczyły się operować
światłem, kompozycją i balansem bieli. Tematami
pozostałych listopadowych zajęć były: Kolory
jesieni oraz Drzewa.
  Na lekcjach techniki uczniowie wykonali
bombki, korzystając ze sznurka, kleju i nożyków.
Zapoznali się również z przeznaczeniem i mieli
okazję wypróbować różne narzędzia. 
    Na lekcjach języka angielskiego uczniowie z
klasy 6a wykorzystali klocki Lego Education do
utrwalenia stopniowania przymiotników. Ich
zadaniem było ułożenie trzech przedmiotów,
które następnie porównywali. Tworząc swoje
konstrukcje wykazali się niezwykłą
kreatywnością. Na koniec zajęć każda grupa
zaprezentowała swoją pracę reszcie klasy.
Dziewczyny z klasy 5a doskonaliły umiejętność
odgrywania scenek tematycznych z
wykorzystaniem sprzętu do nagrywania, statywu
oraz mikrofonu kierunkowego. Przygotowały
krótkie dialogi, które następnie nagrywały. Przed
nimi jeszcze montaż filmowy i zobaczymy efekt
końcowy. Uczennicom bardzo spodobała się
zarówno rola aktorek, jak również nagrywanie. 
   25 listopada uczniowie klas 4-6 wzięli udział w
warsztatach w ramach Mobilnych Laboratoriów
Przyszłości. Podczas zajęć dowiedzieli się jaką
funkcję pełni statyw i jak go prawidłowo
przygotować do użycia. Kolejne warsztaty
dotyczyły druku 3D. Uczniowie dowiedzieli się jak
działa i do czego służy drukarka 3d. Mieli okazję
wybrać, co chcą wydrukować i obejrzeć proces
wydruku.
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  25 października odbyła się wycieczka do
Białowieży realizowana w ramach programu
Poznaj Polskę. W wyjeździe uczestniczyły
klasy trzecie i drugie pod okiem
wychowawców i nauczycieli: Teresy Lidner,
Maryli Tarnackiej, Beaty Nagel, Beaty Kolber
i Magdaleny Bagińskiej. Pierwszym punktem
zwiedzania było Muzeum Leśno-Przyrodnicze,
gdzie uczniowie oglądali ekspozycje
przedstawiające leśne zwierzęta występujące
niegdyś w Puszczy Białowieskiej. Drugim
etapem wycieczki był Rezerwat Żubrów. Tam
dzieci zobaczyły jelenie, rysie, lisy, łosie i
żubry oraz wilka. Podczas zwiedzania
przewodnik opowiadał  ciekawostki z życia
zwierząt. Następnie wycieczkowicze udali do
restauracji na wspólny  obiad. Do domu
wrócili zmęczeni, lecz szczęśliwi i pełni
wrażeń. Wycieczka była ciekawa i pouczająca.

#POZNAJPOLSKĘ

  Uczniowie z klas 4-6 naszej szkoły wzięli
udział w trzydniowej wycieczce do Gdańska i
Gdyni w ramach programu „Poznaj Polskę”.
Pierwszego dnia, 16.11 zwiedzali Pola Bitwy na
Westerplatte. Przewodnik w ciekawy sposób
przybliżył sytuację Polaków w Wolnym Mieście
Gdańsk oraz opowiedział o 7 dniach
bohaterskiej obrony. Tego dnia uczniowie
spacerowali również po Głównym Mieście w
Gdańsku, zobaczyli Wielki Żuraw, uroczą ulicę
Mariacką, wnętrze Bazyliki Mariackiej oraz
fontannę Neptuna. Drugiego dnia byli w porcie
gdyńskim, w którym mogli zwiedzić statek Dar
Pomorza. W towarzystwie słońca spacerowali po
molu w Gdyni Orłowie, weszli na unikalny klif.
Dzień pełen wrażeń zakończyli w Centrum
Nauki Eksperyment, w którym mogli korzystać
z wielu ciekawych wystaw. Z Gdańskiem
pożegnali się 18 listopada w Europejskim
Centrum Solidarności. W tym tak ważnym dla
Polski miejscu dowiedzieli się o trudnej,
powojennej przeszłości naszej ojczyzny, stanie
wojennym, upadku komunizmu, pierwszych
demokratycznych wyborach i odzyskaniu
wolności.  Wszyscy pełni wrażeń, szczęśliwi
wrócili do domów. Długo będą pamiętać o
wspólnie spędzonych chwilach.
   4 listopada uczniowie klas 1-3 wzięli udział w
wycieczce do Białymstoku w ramach Programu
„Poznaj Polskę”. Jednym z punktów wycieczki
było obejrzenie spektaklu w Teatrze Lalek pt.
„Symulator” oraz zwiedzanie świata kulis w
Białostockim Teatrze Lalek. Podstawowym
punktem programu był Pałac Branickich,
otoczony przepięknymi ogrodami i skrywający
bogatą historię rodu Branickich, wspaniale
opowiedzianą przez przewodnika
towarzyszącego zwiedzającym oraz Muzeum
Farmacji w Białymstoku. Na koniec zwiedzania
dzieci zjadły obiad i w miłej atmosferze pełni
wrażeń wróciły do domu.
  W dniach 2-4 listopada uczniowie naszej
szkoły wyjechali na trzydniową wycieczkę w
ramach programu MEiN "Poznaj Polskę".
Wczesnym rankiem drugiego listopada autokar
wyruszył w stronę Puław. Tam uczniowie
zwiedzili Pałac i muzeum Czartoryskich.
Spacerowali alejkami jesiennego parku wprost
do Świątyni Sybilli - pierwszego muzeum w
Polsce. Kolejnym etapem wycieczki była wizyta
w niezwykle malowniczym Kazimierzu Dolnym.
Tu pani przewodnik oprowadzała wszystkich
uliczkami miasta, opowiadała jego historię i
niezwykłe dzieje. Drugiego dnia uczniowie
wyjechali do Sandomierza. Podczas
kilkugodzinnego pobytu zobaczyli najważniejsze
miejsca charakterystyczne dla miasta: Bramę
Opatowską, historyczny zespół architektoniczno
- krajobrazowy. Obejrzeli wystawę w Akademii
Zdrowia Marcina z Urzędowa. Ostatniego dnia,
w drodze powrotnej uczniowie podziwiali
niezwykły Pałac Zamoyskich w Kozłówce.
Bogato zdobione komnaty i eksponaty
zachwycały swoją niepowtarzalnością.
Opiekunami podczas wyjazdu byli: Edyta
Skrodzka, Renata Sulimowicz, Darosława
Wojciechowska i Artur Dobrzycki.
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   27 października, w ramach spotkań z osobami zasłużonymi
dla Szczuczyna, gościliśmy panią Barbarę Paszkowską, która
od wielu lat związana jest z Miejskim Domem Kultury
(obecnie BCK) i pracą na rzecz środowiska lokalnego.
   Pani Basia to wspaniały organizator i koordynator
niezliczonych wydarzeń kulturalnych, autorka książki dla
dzieci i wielu artykułów dotyczących naszej społeczności.
  Naszym uczniom dała się poznać nie tylko jako pasjonatka
kultury, ale również miłośniczka dalekich podróży. Z
zapartym tchem słuchaliśmy opowieści pani Basi,
oglądaliśmy fotografie, a pytaniom nie było końca.
Spotkanie zorganizowały Katarzyna Kleszczewska i Elżbieta
Wysocka

SPOTKANIA Z CIEKAWYMI LUDŹMI...
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 22 listopada 2022 roku przedszkolacy z wielką
radością powitali wyjątkowych gości, strażaków
Roberta Łepkowskiego i Artura Muczyńskiego z
Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczuczynie. W
trakcie spotkania strażacy przeczytali bajki „Jak
Wojtek został strażakiem” oraz „W remizie
strażackiej” w ramach realizacji „Narodowego
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0” i
opowiedzieli nam o swojej codziennej pracy, o
tym, że jest ciężka 
i niebezpieczna, ale bardzo potrzebna i dająca
dużo satysfakcji. Dzieci dowiedziały się, że praca
strażaka nie polega tylko na gaszeniu pożarów, ale
także na udzielaniu pomocy ludziom podczas
powodzi i wypadków samochodowych czy pomoc w
zdejmowaniu kotów z drzew. Dzieci miały
możliwość przymierzenia hełmu strażackiego. 

WIZYTA STRAŻAKÓW Z OCHOTNICZEJ STRAŻY 
POŻARNEJ W SZCZUCZYNIE

    W ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 podczas Tygodnia Pluszowego
Misia, zorganizowane zostały spotkania z zaproszonymi gośćmi promującymi głośne czytanie.
Pani  dyrektor, Ewa Grunwald przeczytała dzieciom opowiadanie pt. „Miś Uszatek szuka
ciepłego kącika” z książki „Dalsze przygody Misia Uszatka” Czesława Janczarskiego, pani
Agnieszka Trzonkowska oraz naczelnik Urzędu Pocztowego, pani Magdalena Sadowska czytały
dzieciom opowiadania z książki pt. „Bajki o misiach z czterech stron świata” Anieli
Cholewińskiej-Szkolik. Dzieci poznały małego misia polarnego Płatka, pobawiły się w
chowanego z misiem Fikusem, pomogły odważnemu Figielkowi złapać łobuzów, a z Maju Dżi
odbyły podróż latającym dywanem. Pani Anna Szymanowska przeczytała dzieciom książkę z
serii opowiadań o Kubusiu Puchatku pt. „Misie-patysie”. 
  Codzienne czytanie dziecku jest czynnością prawdziwie magiczną, zaspokaja wszystkie
potrzeby emocjonalne dziecka, znakomicie wspiera jego rozwój psychiczny, intelektualny 
i społeczny, jest jedną z najskuteczniejszych strategii wychowawczych, a przy tym przynosi
dziecku ogromną radość i pozostawia cudowne wspomnienia. Głośne czytanie to czynność
łatwa, przyjemna i inspirująca.
  25 listopada 2022 roku przedszkolaki ze wszystkich grup w naszym przedszkolu
uczestniczyły w obchodach Światowego Dnia Pluszowego Misia. Każde dziecko przyszło do
przedszkola ze swoim przyjacielem- misiem. Dzieci zostały zaproszone do wspólnej zabawy w
misiowej krainie. Poznały historię święta pluszowego misia, znane i lubiane misie,
rozwiązywały zagadki o misiach z bajek, bawiły się przy piosenkach misiowych. Dzieci
wykonały pracę plastyczną „Miś”. Ten dzień w przedszkolu pełen był uśmiechu, radości oraz
wspólnej zabawy.

Tydzień Pluszowego Misia
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Szkoła Podstawowa im. Zesłańców Sybiru 
w Niedźwiadnej 

   3 listopada uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w
spotkaniu z Panią kosmetolog Anną Zyskowską. Pani
Ania opowiedziała o podstawowych zasadach
codziennej pielęgnacji skóry, jak należy dbać o
higienę. Zdradziła nam również przepis na domowe
mydło, które możemy wykonać sami z naturalnych
składników.
   Natomiast 8 listopada odbyło się spotkanie z Panią
Dietetyk -  Natalią Rydzewską. Pani Natalia
przedstawiła zasady zdrowego odżywiania i zdrowego
stylu życia krok po kroku omówiła piramidę żywienia
przekazując uczniom wskazówki z zakresu dietetyki i
zdrowego odżywiania. Zwróciła też uwagę na główne
błędy w naszej diecie, które prowadzą do nadwagi i
otyłości. Dziękujemy naszym  gościom za przemiłe
spotkania, bezinteresowne ofiarowanie cennych  i
jakże ważnych dla nas porad.

DBAMY O  NASZE ZDROWIE I WYGLĄD

    W dniach 4 i 18 listopada odbyły się wycieczki do Warszawy współfinansowane przez MEN w
ramach programu "Poznaj Polskę". W pierwszej uczestniczyli  uczniowie klas 1-3  pod opieką  p.
Katarzyny Grabowskiej –Wizner i p. Jolanty Karwowskiej.
     Druga odbyła się 18 listopada, uczestniczyli w niej uczniowie klas IV-VII pod opieką p. Krystyny
Koniecko, p. Alicji Szleszyńskiej i p. Jolanty Nerkowskiej. Obie wycieczki miały podobny 
 harmonogram.
    Najpierw  udaliśmy się do Zamku Królewskiego, który dawniej był rezydencją królów Polski i
siedzibą Sejmu. Dowiedzieliśmy się wielu cennych informacji na temat historii zamku i jego
odbudowy. Mogliśmy oglądać i podziwiać odtworzone wnętrza, nawiązujące do okresu ostatniego
króla Polski, Stanisława Augusta Poniatowskiego, przypominające ważne dla historii Polski
wydarzenia i prezentujące dzieła najwyższej klasy artystycznej.
    Niezwykle ciekawym punktem  programu  było też odwiedzenie Centrum Nauki Kopernik. Dzięki
eksponatom  wystawowym  można tu było doświadczyć różnych zjawisk fizycznych, zrozumieć
otaczający nas świat i na własnej skórze sprawdzić, jak bardzo fascynująca może być nauka. A to
wszystko odbywało się w towarzystwie doskonałej zabawy.
Wróciliśmy zadowoleni i bogatsi o nową wiedzę i doświadczenia.
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POTKANIE Z PANEM MICHAŁEM SZCZĘŚNIAKIEM
Uczniowie naszej szkoły, z klas 4-7
wzięli udział w spotkaniu z
podróżnikiem - Panem Michałem
Szczęśniakiem, który w ciągu
kilkunastu lat przejechał wzdłuż i
wszerz Amerykę Północną, Azję, w
tym Indie, Nepal, Bangladesz, a
także Europę. W 2015 roku
postanowił odwiedzić Amerykę
Południową.
Pan Michał opowiedział o swojej 
 podróży marzeń po Ameryce
Południowej. Opowiadał o
zwierzętach zamieszkujących  ten
kontynent, pokazał wiele ciekawych
zdjęć i opowiedział niezwykłe
historie.
Bardzo dziękujemy za ciekawą
lekcję. 

   Dzieci z oddziału przedszkolnego oraz
uczniowie klas I-III uczestniczyli w
ogólnopolskiej akcji „ŚNIADANIE DAJE MOC”.
Dzień ten rozpoczął się od przypomnienia zasad 
 zdrowego odżywiania oraz uświadomienia, jak
ważne jest dla naszego organizmu  śniadanie.
   W tym roku uczniowie z klas 0-3 mieli, w
ramach tego dnia uczestniczyli w Warsztatach
Kulinarnych, które przeprowadziła Pani
Katarzyna Duda – nauczycielka z  Zespołu Szkół
w Niećkowie wraz ze swoimi uczennicami. 
  Dzieci mogły samodzielnie przygotować
kanapki, sok ze świeżych owoców i warzyw   oraz
przepyszne, zdrowe ciasteczka zbożowe. 
Serdecznie dziękujemy Pani Kasi i jej
uczennicom za przeprowadzone warsztaty! 
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ZNACZĄCE WSPARCIE
Po raz kolejny odpowiedzialna praca Zarządu Klubu
doprowadziła do tego, iż mogliśmy wzbogacić zasoby
sprzętowe naszych wychowanków. W wyniku działań
Zarządu Międzyszkolny Ludowy Uczniowski Klub
Sportowy „GWIAZDA” przy Urzędzie Miejskim w
Szczuczynie otrzymał dofinansowanie do prowadzonej
działalności w ramach ministerialnego programu KLUB
2022, pozyskał również środki z Akcji 1%, do której
zachęcaliśmy wszystkich sympatyków sportu
zapaśniczego. 
To już kolejne wsparcie naszego klubu, w tym roku w
kwocie 15 000,00 zł przez Ministerstwo Sportu i
Turystyki i należy zaznaczyć, że jest to znaczne wsparcie.
Zawodniczki i zawodnicy trenujący w naszym klubie
otrzymali praktyczne wsparcie w postaci kostiumów
zapaśniczych, butów zapaśniczych oraz pasów do walk
sumo.  Pozwoliło to naszym wychowankom na bezpieczne
i komfortowe uprawianie tych pięknych dyscyplin
sportowych, jakimi są zapasy i sumo oraz godne
reprezentowanie klubu i Szczuczyna na arenach wielu
miast i wsi. 
Większość finansów, bo aż 6000,00zł na zakup tego sprzętu sportowego pochodzi ze środków
finansowych Ministerstwa Sportu i Turystyki. Pozostałe środki klub pozyskał 
z Urzędu Miejskiego w Szczuczynie w ramach realizacji zadania publicznego w zakresie
upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz innych przytoczonych już źródeł.
Gratyfikację ze środków ministerialnych za pracę otrzymali również instruktorzy pracujący
na co dzień z dziećmi i młodzieżą.

PO WIELU LATACH
   Po wielu latach przerwy mieliśmy możliwość
uczestnictwa w zawodach zapaśniczych w
Giżycku. Turniej zorganizowany przez Klub
Sportowy „TYTANI” Giżycko przy współpracy z
Urzędem Miasta Giżycka i wieloma innymi
podmiotami wspierającymi odbył się w dniu
24.09.2022 roku pod tytułem Otwarte
Mistrzostwa woj. warmińsko – mazurskiego LZS
w zapasach w stylu wolnym. 
 Turniej zgromadził 134 zawodniczek i
zawodników z 16 klubów. Była możliwość
spotkania wielu znajomych twarzy z zapaśniczego
środowiska miasta Giżycka. Spotkałem między
innymi Ryszarda Biega - trenera związanego z
zapasami i miastem Giżycko przez dobrych kilka
lat, a z którym rywalizowałem jeszcze w barwach
MLKS „WISSA”. Poziom Turnieju podnieśli
znacznie przedstawiciele Klubu Sportowego
BLOCZEK TEAM PELPLIN, który wygrał
drużynówkę.  

Grzegorz Zańko



SZCZUCZYŃSKIE WIEŚCI 3/2021S T R O N A  5 2

Była możliwość obejrzenia wielu ciekawych pojedynków. 
  Nasi również oprócz doświadczenia zdobyli medale, a między innymi: złote medale-
Klaudiusz Waszkiewicz, Piotr Zabielski i Milena Gnys, srebrne medale - Patryk Koński,
Zuzanna Gnys, Szymon Zabielski i Natan Waszkiewicz, brązowe- Nikola Brzózka, Nikola
Wróblewska, Aleksander Krukowski i Lena Wiśniewska. 

Grzegorz Zańko

ANTONI „WIELKI”
W dniu 08.10.2022 roku w Radomiu odbyły się
Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików
Regionu „D”  w zapasach w stylu klasycznym.
Turniej zgromadził 83 zawodników z 18 klubów
woj. warmińsko - mazurskiego, podlaskiego,
kujawsko - pomorskiego 
i mazowieckiego. Były to najważniejsze zawody
dla tej grupy wiekowej w całym roku. 
 Przedstawiciele naszego województwa zdobyli 39
pkt. we współzawodnictwie sportowym,  KS
WSCHÓD zajął drużynowo drugie miejsce, a
UAKS „Podlasie„ Białystok  zajął drużynowo
trzecie miejsce. Nasza „GWIAZDA” też miała
wkład w tą zdobycz punktową, podobnie jak
MLUKS MOSiR Grajewo. My przede wszystkim
cieszyliśmy się ze srebrnego medalu Antoniego
Zabielskiego zdobytego w kat. do 75 kg oraz
piątych punktowanych miejsc zdobytych przez
braci Zabielskich: Szymona w kat. do 44 kg i
Piotra w kat. do 75 kg. W miarę swoich
możliwości powalczyli również Aleksander
Krukowski i Patryk Danowski. 

Grzegorz Zańko

POTURBOWANI
Bardzo poturbowani, ale z tarczą wrócili
przedstawiciele naszego klubu 
z Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodziczek
i Młodzików Regionu „D” w zapasach w stylu
wolnym, które odbyły się w dniu 15.10.2022
roku w Olsztynie. Był to najważniejszy turniej 
w roku dla tej grupy wiekowej. W turnieju
tym startowało ponad 100 chłopców i ponad
80 dziewcząt z województw: mazowieckiego,
warmińsko - mazurskiego, kujawsko -
pomorskiego i podlaskiego. 
Nasze dziewczęta zdobywając 11 pkt. we
współzawodnictwie sportowym zajęły drugie
miejsce w punktacji drużynowej na 22
startujące kluby. Brawo! Indywidualnie medal
brązowy w kat. do 42 kg zdobyła Roksana
Smirnow, piąte punktowane miejsca
wywalczyły - Nikola Wróblewska i Zuzanna
Gnys w kat. do 54 kg, Natalia Barwikowska w
kat. do 46 kg, Nikola Brzózka w kat. do 39
kg, siódme miejsce – Weronika Barwikowska
w kat. do 46 kg, ósme miejsca – Oliwia
Binaszek w kat. do 42 kg i Emilia Kozicka w
kat. do 58 kg. 16 miejsce zajęła Angelika
Metelska walcząca w kat. do 54 kg, lecz
okupiła ten start poważną kontuzją  nogi.
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Kontuzji nabawiła się również nasza najlepsza wychowanka - Zuzanna Gnys. Mamy nadzieję,
że dziewczyny wrócą do zdrowia. 
  Chłopcy zdobyli dwa medale i 5 pkt. we współzawodnictwie sportowym. Medal srebrny
wywalczył Szymon Zabielski walczący w kat. do 44 kg, brązowy medal w kat. do 75 kg
wywalczył Antoni Zabielski, piąty w tej wadze był Patryk Danowski, a siódmy – Piotr
Zabielski. Dziesiąty w kat. do 38 kg był Karol Gajko. Chłopcy zajęli 10-11 miejsce na 27
startujących ekip.  Jak widać mamy się czym chwalić. 

Grzegorz Zańko

XXXIII MIĘDZYNARODOWY MEMORIAŁ IM. 
DĄBROWSKICH

   Po raz 33 odbył się Międzynarodowy Memoriał
im. Dąbrowskich w zapasach w stylu klasycznym
oraz kobiet. Turniej w Białymstoku zgromadził
zawodniczki i zawodników z terenu północno-
wschodniej Polski oraz z Ukrainy. „GWIAZDA”
również wzięła udział w tych zmaganiach pod
kierownictwem Julii Łochowskiej i Rafała
Sierzputowskiego. Nasi dali z siebie co mogli i
zdobyli: pięć medali złotych tj. Klaudiusz
Waszkiewicz, Oliwier Sierzputowski, Nikola
Brzózka, Roksana Smirnow, Milena Gnys. Trzy
medale srebrne, tj. Antoni Zabielski, Adrian
Gałązka i Lena Wiśniewska oraz sześć medali
brązowych, a mianowicie; Patryk Koński, Piotr
Danowski, Patryk Danowski, Piotr Zabielski, Natan
Waszkiewicz i Dagmara Skrodzka. Medalu nie
udało się zdobyć Hubertowi Zamojskiemu i
Arkadiuszowi Bagińskiemu. Chłopcy drużynowo
zajęli drugie miejsce, a w ogólnej punktacji
stanęliśmy na najniższym stopniu podium.

Grzegorz Zańko

PRZETESTOWALIŚMY
  W dniu dzisiejszym zgodnie z obietnicą
robiliśmy testy sprawnościowe, które są
wymagane przez Narodową Bazę Talentów
w ramach realizacji ministerialnych
programów. Robiliśmy je w nowym,
przepięknym obiekcie, w którym będziemy
mogli prowadzić zajęcia ogólnorozwojowe,
jak również ćwiczenia z elementami
technik stosowanych w sumo 
i zapasach. W trakcie testów odwiedzili
nas pracownicy Urzędu Miejskiego (Anna
Romaniuk i Piotr Augustowski) w
towarzystwie Artura Kuczyńskiego -
Burmistrza Szczuczyna. Nasz włodarz
podkreślił, że widząc zaangażowanie
zarówno Zarządu Klubu, jak i samej
młodzieży postanowił nam ten obiekt
udostępnić do prowadzenia zajęć i
krzewienia kultury fizycznej przez
wszystkich zainteresowanych zapasami i
sumo.
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Odwiedzili nas również moi wychowankowie z dziećmi - Tomasz
Drobiński i Andrzej Skrodzki. 
Na taki „awans” pracowałem w Szczuczynie wraz z żoną i
innymi sympatykami sportu zapaśniczego od 1990 roku.
Widząc jednak warunki, jakie spełnia ten obiekt, to
stwierdzam, że warto było włożyć tyle lat pracy z dziećmi i
młodzieżą z Gminy Szczuczyn, a czasami 
i ościennych. Po testach czekała na dzieciaki miła
niespodzianka - KINO 9D oferujące swoje usługi przy Muzeum
Pożarnictwa. Mam nadzieję, że większość była zadowolona, a
przede wszystkim trenerzy, gdyż nagroda została przekazana-
udostępniona po wykonanej pracy.

PUCHAR POLSKI W FUTSALU NA 
SZCZEBLU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 
DLA WISSY SZCZUCZYN
  Zespół ze Szczuczyna, w meczu finałowym,
pewnie pokonał 9:4 BonitoHelios Białystok II. Już
w pierwszych 20 minutach wypracował sobie
kilkubramkową przewagę. Wissa dobrze grała w
defensywie wyprowadzając zabójcze kontry.
Gracze Bonito Helios, którzy przygotowują się do
eliminacji MMP U19, walczyli bardzo ambitnie
jednak nie byli wstanie poważnie zagrozić,
bardziej doświadczonym rywalom. Wnioski
płynące z pucharowego spotkania mogą pomóc
młodym graczom podczas turnieju w Górznie.
  Rywalem Wissy Szczuczyn w 1 rundzie PP na
szczeblu centralnym będzie drugoligowa drużyna
AZS AWF Warszawa Futsal Mężczyzn. Mecz tej
fazy rozgrywek zaplanowane są na 10/11 grudnia.
  Za zwycięstwo w Pucharze Wissa została
uhonorowana przez Podlaski ZPN nagrodą w
wysokości zł. Po zakończeniu spotkania przyznane
zostały również wyróżnienia indywidualne.
Prezentujemy je poniżej:

Najlepszy bramkarz - Denys Kravchuk (Wissa)
Strzelec najpiękniejszego gola - Mateusz Kul
(Bonito Helios II)
Najlepszy zawodnik - Oleg Bazhan
Fotogaleria: bit.ly/3UoMw04
Zapis transmisji: https://youtu.be/FF9mh-
dGNM0
Wissa Szczuczyn Bonito Helios II Białystok : (5:1)
Bramki Wissa: Mateusz Jastrzębski , Oleksandr
Tupik, Oleg Bazhan , Patryk Sawicki
Bramki Bonito Helios II: Mateusz Kul , Dominik
Bućko, Jakub Karpiński

Wissa Szczuczyn


